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СТР. 1

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината 
Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Градоначалникот на Општина 
Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Измени и дополнувања 
на Буџетот на Oпштина Битола за 2022 

година 

1. Ги објавувам Измените и дополнува-
њата на Буџетот на Oпштина Битола за 2022 
година, донесени на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
16.09.2022 година. 

 

Бр. 08-1026/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

 
 

  

 
 

Службено гласило на 
Општината Битола 
излегува по потреба 

 
www.bitola.gov.mk 

 
Број 12, година LIII 

Понеделник, 19.09.2022 
Битола 

 
e-mail:bitola@t-home.mk 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на Општина 
Битола за вториот квартал од 2022 година 

1. Се објавува Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општина Битола 
за вториот квартал од 2022 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 точка 2 од Законот 

за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 
61/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15 ) и член 
70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на Општина 
Битола за вториот квартал од 2022 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај 
за извршување на Буџетот на Општина 
Битола за вториот квартал од 2022 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

Бр.09-153/4                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за реализација 

на детален урбанистички план за „ 
Централно градско подрачје – 1 дел” 

1. Се објавува Одлуката за реализација на 
детален урбанистички план за „ Централно 
градско подрачје – 1 дел”, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 135 став 1 алинеа 4 од 

Законот за градење („Службен весник на 
РМ” бр.130/09, 124/2010… и „Службен 
весник на РСМ” бр. 244/2019, 18/2020, 
279/2020, 96/2021), член 22 став 1 алинеа 1 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/2002), член 
16 став 1 алинеа 1 и член 22 став 1 алинеа 
47 од Статутот на Општина Битола 
(„Службен гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општина Битола на седница 
одржана на 16.09.2022 година, донесе 

О Д Л У К А 
за реализација на детален урбанистички 
план за „Централно градско подрачје  

– 1 дел” 

Член 1 
Со оваа Одлука се одобрува реализација 

на Деталниот урчанистички план за „ 
Централно градско подрачје – 1 дел”, 
донесен од страна на Советот на Општина 
Битола со 16.09.1983 година. 

 
Член 2 

Реализацијата на ДУП за „ Централно 
градско подрачје – 1 дел” ќе се спроведува 
заради изградба на предвидените градежни 
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објекти во планот, што подразбира расчис-
тување на градежното земјиште за предви-
дената намена и отстранување на времените 
објекти кои претставуваат физички товар на 
земјиштето. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/5                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за реализација 

на детален урбанистички план за 
„Урбанистичка единица бр.5” 

1. Се објавува Одлуката за реализација на 
детален урбанистички план за „Урбанис-
тичка единица бр.5”, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 135 став 1 алинеа 4 од 

Законот за градење („Службен весник на 
РМ” бр.130/09, 124/2010… и „Службен 
весник на РСМ” бр. 244/2019, 18/2020, 
279/2020, 96/2021), член 22 став 1 алинеа 1 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/2002), член 
16 став 1 алинеа 1 и член 22 став 1 алинеа 
47 од Статутот на Општина Битола 
(„Службен гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општина Битола на седница 
одржана на 16.09.2022 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за реализација на детален урбанистички 
план за „ Урбанистичка единица бр. 5” 

Член 1 
Со оваа Одлука се одобрува реализација 

на Деталниот урчанистички план за - 
„Урбанистичка единица бр. 5“ од 12.06.1990 
год., донесен од страна на Советот на 
Општина Битола Одлука на Совет бр. 08-
58/98 од 12.06.1990 година. 

 
Член 2 

Реализацијата на ДУП за „ Урбанистичка 
единица бр. 5” ќе се спроведува заради 
изградба на предвидените градежни објекти 
во планот, што подразбира расчистување на 
градежното земјиште за предвидената 
намена и отстранување на времените 
објекти кои претставуваат физички товар на 
земјиштето. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/6                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за поставување 
на бекатон плочки на јавни површини од 
времен карактер заради уредување на 
просторот и обезбедување на полесен 

пристап на граѓаните до своите домови до 
реализација на Деталниот урбанистички 
план за „Централно градско подрачје 3 

дел БЛОК 10 и 16” 

1. Се објавува Одлуката за поставување 
на бекатон плочки на јавни површини од 
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времен карактер заради уредување на 
просторот и обезбедување на полесен 
пристап на граѓаните до своите домови до 
реализација на Деталниот урбанистички 
план за „Централно градско подрачје 3 дел 
БЛОК 10 и 16”, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 36 став 1 точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локалната самоу-
права („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002) и член 22 точка 47 
,член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општина Битола“ бр. 
10/2005, 17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), а 
во врска со Одлуката за поставување на 
бекатон плочки на јавни површини од 
времен карактер заради обезбедување на 
полесен пристап на граѓаните до своите 
домови на територијата на Општина Битола 
бр. 09-131/34 од 18.07.2022 година („Служ-
бен гласник на Општина Битола“ бр.10/22), 
Советот на Општина Битола на седницата 
одржана на ден 16.09.2022 година, донесе 

О Д Л У К А 
за поставување на бекатон плочки на 
јавни површини од времен карактер 
заради уредување на просторот и 

обезбедување на полесен пристап на 
граѓаните до своите домови до 

реализација на Деталниот урбанистички 
план за „Централно градско подрачје 3 

дел БЛОК 10 и 16” 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата за 

поставување на бекатон плочки на јавни 
површини од времен карактер на КП 
бр.11472/1 за КО Битола 3, заради уреду-
вање на просторот и обезбедување на 
полесен пристап на граѓаните до своите 
домови до реализација на Деталниот 
урбанистички план за „Централно градско 
подрачје 3 дел БЛОК 10 и 16”, донесен од 
страна на Советот на Општина Битола со 
Одлука број 07-15/26 од 04.07.2012год. 

(„Службен гласник на Општина Битола” 
бр.8/2012) 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/7                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

дополнување на Одлуката за утврдување 
на висината на надоместокот за 

користење на земјиште во општа употреба 
за поставена урбана опрема и 

поставување на урбана опрема за која не 
може да се наплаќа комунална такса на 

територија на Општина Битола 

1. Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема 
и поставување на урбана опрема за која не 
може да се наплаќа комунална такса на 
територија на Општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 и член 22 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
5/2002) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/2005, 17/2008, 8/19, 14/20, 



  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 

 

СТР. 62 

19/20 и 05/21), Советот на Општина Битола 
на седницата одржана на 16.09.2022 година 
донесе  

О Д Л У К А 
за дополнување на Одлуката за 

утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа 

употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не 
може да се наплаќа комунална такса на 

територија на Општина Битола 

Член 1 
Со оваа одлука се врши дополнување на 

Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема 
и поставување на урбана опрема за која не 
може да се наплаќа комунална такса на 
територија на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 
13/18, 6/20, 10/21, 9/22 и 10/22). 

 
Член 2 

Анекс кон основниот договор за корис-
тење на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема можат да склучат 
субјектите кои вршат дејност во поставе-
ната урбана опрема, при што дејноста мора 
да биде во согласност со договорот и Зако-
нот за градење. 

Доколку субјектот кој врши дејност во 
поставената урбана опрема не се јавува како 
корисник на земјиштето во договорот, ис-
тиот може да склучи анекс со кој ќе се извр-
ши промени на страна на корисникот на 
земјиштето во договорот доколку достави 
правен основ за стекнување на поставената 
урбана опрема од последниот корисник на 
земјиштето во општа употреба според 
договорот. 

 
Член 3 

Анекс кон основниот договор не може да 
се склучи доколку за поставената урбана 
опрема има поднесено барање за утврду-
вање на правен статус по Законот за поста-
пување со безправно изградени објекти од 
страна на сегашниот или од претходен 
имател на урбаната опрема. 

 

Член 4 
Корисниците на земјиште во општа 

употреба за поставена урбана опрема кои 
немаат склучено анекси за продолжување 
на важноста на основните договори за ко-
ристење на земјиштето во општа употреба 
за претходниот период до 30.06.2022 годи-
на, можат да склучат анекси за користење 
на земјиштето до 30.06.2023 година, под 
услов доколку го платат целокупниот не-
платен надоместок за користење на земјиш-
тето во претходниот период и доколку ги 
исполнуваат останатите услови за склучу-
вање на анекс кон основниот договор. 

 
Член 5 

Сите корисници на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите за склучување на 
анекс и кои имаат намера да склучат анекс 
кон основниот договор должни се да 
поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс кон основниот договор 
во рок од 30 дена од денот на влегувањето 
во сила на оваа одлука. 

 
Член 6 

Корисниците на земјиште во општа 
употреба кои нема да поднесат барање за 
склучување на анекс кон основниот договор 
во рокот од ставот 1 на овој член, должни се 
да ја остранат поставената урбана опрема и 
да го вратат земјиштето во општа употреба 
во првобитна состојба во дополнителен рок 
од 30 дена по истекот на рокот за 
поднесување на барање за склучување на 
анекс кон основниот договор. 

 
Член 7 

Корисниците на земјиште во општа 
употреба кои ќе поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор, а за 
кои ќе се утврди дека не ги исполнуваат 
условите за склучување на анекс, должни се 
да ја остранат поставената урбана опрема и 
да го вратат земјиштето во општа употреба 
во првобитна состојба во рок од 30 дена од 
денот на приемот на известувањето за 
неисполнување на условите за склучување 
на анекс кон основниот договор. 
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Член 8 
Корисниците на земјиште во општа 

употреба кои ќе склучат анекс за користење 
на земјиштето до 30.06.2023 година, должни 
се да го платат целокупниот утврден 
надоместок за користење на земјиштето до 
30.06.2023 година во рок од 15 дена од 
денот на склучувањето на анексот, во спро-
тивно ќе се смета дека анексот не е склучен 
и нема да произведува правно дејство и во 
тој случај корисниците ќе бидат должни да 
ја остранат поставената урбана опрема и да 
го вратат земјиштето во општа употреба во 
првобитна состојба во рок од 30 дена од 
истекот на рокот за плаќање на надомес-
токот. 

Член 9 
Сите корисници на земјиште во општа 

употреба за поставена урбана опрема на 
територијата на Општина Битола се должни 
да се усогласат со роковите за исполнување 
на условите од оваа одлука. 

Член 10 
Одлуката влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/8           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.  на Советот на Општината 
Б и т о л а   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

продолжување на активностите за 
реализација на Основниот проект за 
употреба и одржување на коловоз за 
крстосница на ул.„Прилепска“ со ул. 

„Батаљон Стив Наумов“, Општина Битола 
(Ветеринарна станица) 

1. Се објавува Одлуката за продолжу-
вање на активностите за реализација на 

Основниот проект за употреба и одржување 
на коловоз за крстосница на ул.„Прилепска“ 
со ул.„Батаљон Стив Наумов“, Општина 
Битола (Ветеринарна станица), донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/7 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.  на Општината Битола, 
Б и т о л а     Тони Коњановски 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02), член 16 и член 70 од Статутот 
на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржанa на 16.09.2022 
година, донесе 

ОДЛУКА 
за продолжување на активностите за 
реализација на Основниот проект за 
употреба и одржување на коловоз за 
крстосница на ул. „Прилепска“ со ул. 

„Батаљон Стив Наумов“, Општина Битола 
(Ветеринарна станица) 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола ги про-

должува активностите за реализација на 
Основниот проект за употреба и одржување 
на коловоз за крстосница на ул. „Прилеп-
ска“ со ул. „Батаљон Стив Наумов“, Општи-
на Битола (Ветеринарна станица), со Тех.бр. 
Г_53/2014 Скопје, Април, 2015 година, 
изработен од Еуро Роад Дизајн Груп Доо 
увоз-извоз Скопје. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/9           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.  на Советот на Општината 
Б и т о л а   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
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(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за прифаќање 

на Предлогот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Битола и Општина Новаци за вршење на 
определени работи од надлежност на 

инспекциски надзор (овластен инспектор 
за животна средина и комунален 

инспектор), од страна на Општина Битола 
во корист и за сметка на Општина Новаци 

1. Се објавува Одлуката за прифакање на
Предлогот за воспоставување на меѓуопш-
тинска соработка помеѓу Општина Битола и 
Општина Новаци за вршење на определени 
работи од надлежност на инспекциски над-
зор (овластен инспектор за животна средина 
и комунален инспектор), од страна на 
Општина Битола во корист и за сметка на 
Општина Новаци, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/8 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.  на Општината Битола, 
Б и т о л а     Тони Коњановски 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за 
меѓуопштинска соработка („Службен 
весник на РМ”, бр. 79/09), член 14 и 36 став 
1 точка 15 од Законот за локалната самоу-
права („Службен весник на РМ”, бр. 05/02) 
и член 70 од Статутот на Општина Битола , 
(,, Службен гласник на Општина Битола 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) 
Советот на Општината Битола, на седница 
одржана на 16.09.2022 година, донесе 

ОДЛУКА 
за прифаќање на Предлогот за 

воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Битола и 

Општина Новаци за вршење на 
определени работи од надлежност на 

инспекциски надзор (овластен инспектор 
за животна средина и комунален 

инспектор), од страна на Општина Битола 
во корист и за сметка на Општина Новаци 

Член 1 
СЕ ПРИФАЌА Предлогот за воспоставу-

вање на меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Битола и Општина Новаци, 
поднесен од Градоначалникот на Општина 
Новаци број 08-733/1 од 26.07. 2022 година 
и утврден од Советот на Општина Новаци 
бр. 14-717/45од 27.07.2022 година за вр-
шење на определени работи од надлежност 
на инспекциски надзор (овластен инспектор 
за животна средина и комунален инспектор) 
, од страна на Општина Битола во корист и 
за сметка на Општина Новаци 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/10            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.  на Советот на Општината 
Б и т о л а   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за прифаќање 

на Предлогот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Битола и Општина Новаци за вршење на 
определени работи од надлежност на 

заштита на животната средина (овластено 
лице за одобрување на елаборат за 

заштита на животната средина), од страна 
на Општина Битола во корист и за сметка 

на Општина Новаци 

1. Се објавува Одлуката за прифакање на
Предлогот за воспоставување на меѓуопш-
тинска соработка помеѓу Општина Битола и 
Општина Новаци за вршење на определени 
работи од надлежност на заштита на 
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животната средина (овластено лице за 
одобрување на елаборат за заштита на 
животната средина), од страна на Општина 
Битола во корист и за сметка на Општина 
Новаци, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/9 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.  на Општината Битола, 
Б и т о л а     Тони Коњановски 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за 
меѓуопштинска соработка („Службен 
весник на РМ”, бр. 79/09), член 14 и 36 став 
1 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ”, бр. 
05/02) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола , (,, Службен гласник на Општина 
Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21) Советот на Општината Битола, на 
седница одржана на 16.09.2022 година, 
донесе: 

ОДЛУКА 
за прифаќање на Предлогот за 

воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Битола и 

Општина Новаци за вршење на 
определени работи од надлежност на 

заштита на животната средина (овластено 
лице за одобрување на елаборат за 

заштита на животната средина), од страна 
на Општина Битола во корист и за сметка 

на Општина Новаци 

Член 1 
СЕ ПРИФАЌА Предлогот за воспоставу-

вање на меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Битола и Општина Новаци, подне-
сен од Градоначалникот на Општина Но-
ваци број 08-806/1 од 23.08. 2022 година и 
утврден од Советот на Општина Новаци бр. 
14-790/37 од 23.08.2022 година за вршење 
на определени работи од надлежност на 
заштита на животната средина (овластено 
лице за одобрување на елаборат за заштита 
на животната средина), од страна на 
Општина Битола во корист и за сметка на 
Општина Новаци 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/11            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.  на Советот на Општината 
Б и т о л а   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за 
субвенционирање на јавните 

претпријатија на Општина Битола за 2022 
година  

1. Се објавува Програмата за субвенцио-
нирање на јавните претпријатија на 
Општина Битола за 2022 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/10 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.  на Општината Битола, 
Б и т о л а     Тони Коњановски 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21) Советот на Општината 
Битола, на седница одржана на 16.09.2022 
година, донесе: 

ПРОГРАМА 
за субвенционирање најавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола за 2022 година 

Во Буџетот на Општина Битола за 2022 
година, предвидени се средства за субвен-
ционирање на Годишните планови за работа 
и Годишните инвестициони програми на 
јавните претпријатија. 
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За субвенционирање на Годишните пла-
нови за работа на следните Јавни комунал-
ни претпријатија: 

- ЈП за стопанисување со Индустриската 
зона Жабени-Битола и 

- ЈП Пазари - Битола  
во вкупен износ од 1.650.000,00 денари, 

алоцирани се средства во следните Потпро-
грами: 

- Потпрограма Ј20 - Одведување и пре-
чистување на отпадни води планирани се 
средства во износ од 1.150.000,00 денари за 
субвенционирање на дел од трошоците за 
тековно функционирање на ЈП за стопани-
сување со Индустриската зона Жабени. 

- Потпрограма Ј80 - Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
500.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари. 

За користење на планираните субвенции 
во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани 
од општината, потребно е покрај Барањето 
за исплата да се достави потребна доку-
ментација од која ќе се констатира обемот 
на извршените активности од Годишниот 
план за работа (копии од фактури, ситуа-
ции, требовања, приемници и друго). 

I. Субвенционирање на Годишниот план 
на ЈП за стопанисување со Индус-
триска зона Жабени 

За субвенционирање на Годишниот план 
за 2022 година на ЈП за стопанисување со 
Индустриска зона Жабени се планираат 
1.150.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во Програмата Ј20- Одведување 
и пречистување на отпадни води 

Предмет на субвенционирање ќе бидат 
следните активности: 

- одведување и пречистување на отпадни 
води 

- одржување на зелени површини 
- ревизија на тековното работење 
- субвенционирање на дел од тековно-

оперативните расходи 
Исплатите на средствата за субвенцио-

нирање на ЈП за стопанисување со Индус-
триската зона Жабени ќе се врши по доста-
вена соодветна документација и проверка, 
контрола и одобрување од соодветните 

раководни лица од Секторот за финансиски 
прашања. 

За субвенционирање на Годишниот план 
на ЈП за стопанисување со Индустриска 
зона Жабени во Буџетот на Општина 
Битола за 2022 година, во потпрограмата 
Ј20- Одведување и пречистување на отпадни 
води планирани се субвенции во износ од 
1.150.000,00 денари, средства наменети за 
покривање на долговите на претпријатието 
и ревизија за тековното работењето, со цел 
да се овозможи непречено функционирање 
на претпријатието. 

Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би 
се усогласиле со Измените и дополнувања 
на Буџетот на Општината Битола во текот 
на 2022 година, со што и Годишниот план 
за работа за 2022 година на ЈП за 
стопанисување со индустриската зона 
Жабени би бил дополнително изменет и 
усогласен. 

II. Субвенционирање на Годишниот план
на ЈП Пазари

За субвенционирање на Годишниот план
за работа за 2022 година на ЈП Пазари се 
планираат 500.000,00 денари, кои средства 
се алоцирани во: 

- Програма Ј8 - Други комунални услуги 
планирани се средства во износ од 
500.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари. 

Со планираните средства во износ од 
500.000,00 денари алоцирани во потпро-
грамата Ј80 - Други комунални услуги ќе 
се субвенционираат следните активности: 

- субвенционирање на дел од тековно-
оперативните расходи, 

- припрема,подготовка и ставање во 
функција на пазар на големо 

- одржување на пазарите 
- други тековни расходи  
За субвенционирање на Годишниот план 

за работа на ЈП Пазари во Буџетот за 2022 
година, во потпрограмата Програма Ј80 - 
Други комунални услуги планирани се 
субвенции во износ од 500.000,00 денари, 
средства наменети за нормално и непречено 
функционирање на претпријатието особено 
по ковид пандемијата која имаше директна 
штета на работењето на претпријатието. 
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Исплатите на средствата за субвенцио-
нирање на ЈП Пазари ќе се врши по доста-
вена соодветна документација и проверка, 
контрола и одобрување од соодветните 
раководни лица од Секторот за финансиски 
прашања. 

Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би 
се усогласиле со Измени и дополнувања на 
Буџетот на Општината во 2022 година, со 
што и Годишниот план за работа за 2022 
година на ЈП Пазари  би бил дополнител-
но изменет и усогласен. 

Програмата влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/12                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програма за користење и 
одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на Општината Битола  
за 2022 година  

1. Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за користење и 
одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општината Битола за 2022 
година, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05), а во врска со 
член 15 од Законот за комунални такси 
(„Службен весник на РМ“ бр.61/2004, 64/05, 
92/07 и 123/12), Советот на Општина 
Битола на својата седница, одржана на ден 
16.09.2022 година, донесе 

ПРОГРАМА  
за измени и дополнување на Програмата 
за користење и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на Општина 

Битола за 2022 година 

1. Во Програмата за користење и одр-
жување на јавно осветлување на подрачјето 
на Општина Битола за 2022 година („Служ-
бен Гласник на Општина Битола“ 
бр.22/2021, бр.06/2022 и бр.07/2022) се вр-
шат измени и дополнувања во делот на 
планирани приходи и расходи за реализа-
ција на програмата и после извршените 
измени истите гласат:  

 
 

 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето на 

Општина Битола за 2022 година 

Ред.број Шифра Извор на приходи Буџет 2022 
I Измени и 
дополнување 

II Измени и 
дополнување  
(I Ребаланс) 

III Измени и 
дополнување  
(II Ребаланс) 

 1.  717116 Надоместок од комунална 
дејност за улично осветлување  

113.849.436,00 113.849.436,00 106.659.937,00 106.959.937,00 

 2.  723914 Приходи од закупнина од 
објекти 

0,00 0,00 13.161.010,00 14.000.000,00 

3.  713311 Данок на промет на 
недвижности 

0,00 0,00 0,00 1.397.318,00 

  ВКУПНО: 113.849.436,00 113.849.436,00 119.820.947,00 122.357.255,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за јавно осветлување за 2022 година 

Ред. 
бр. 

Програма Буџет Ставка 
Планирани работи за 

изведување 
Буџет 
2022 

I Измени и 
дополнување 

II Измени и 
дополнување 
(I Ребаланс) 

III Измени и 
дополнување 
(II Ребаланс) 

1. 
ЈЗ0, Е0, 
Д1, Њ0 

Основен 
буџет 

421110 Електрична енергија 60.800.000,00 60.800.000,00 86.071.511,00 90.507.819,00 

2. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424440 
Поправка и одржување 
на улично осветлување 
(град) 

4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

3. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424440 
Поправка и одржување 
на улично осветлување 
(рурални средини) 

3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 

4. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424440 

Поправка и одржување 
на улично осветлување 
(тековно одржување-
замена на живини, 
натриумови и 
флуорецентни светилки 
со лед светилки заради 
поголема енергетска 
ефикасност на целиот 
систем за улично 
осветлување) 

26.500.000,00 26.500.000,00 6.500.000,00 6.500.000,00 

5. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

426990 
Услуги од 
електричарство 

900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 

6. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

423990 
Материјали за 
новогодишни украси и 
детски фигури 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

7. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424390 
Одржување на други 
градби 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

8. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424390 
Инвестиционо 
одржување (канделабри) 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

9. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424390 

Испитување на 
инсталација,изработка на 
елаборат за громобранско 
и заштитно заземјување 
на објекти 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

         

10. ЈА0 
Основен 
буџет 

482820 
Изградба на капацитети 
во енергетиката 

5.308.603,00 5.308.603,00 6.008.603,00 4.108.603,00 

10.1    
Улично осветлување од 
Млекара до с.Д.Оризари 

2.000.000,00 1.000.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 

10.2    
ул.„4-та“ -Буковски 
Ливади 

1.395.313,00 1.395.313,00 1.395.313,00 1.395.313,00 

10.3    
дел од ул.„Крушевска 
Република“ 

950.289,00 950.289,00 950.289,00 950.289,00 

10.4    ул.„Ѓорги Димитров“ 963.001,00 963.001,00 963.001,00 63.001,00 

10.5    ул.„16 - та“ 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

         

11. ЈА0 
Основен 
буџет 

482830 
Реконструкција на 
капацитети во 
енергетиката 

7.590.833,00 7.590.833,00 7.590.833,00 7.590.833,00 

11.1    ул.„Довлеџик“ 1.090.833,00 1.090.833,00 1.090.833,00 1.090.833,00 

11.2    
ул.„Булевар 1-ви Мај“ – 
десна страна 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

11.3    
ул.„Македонска 
Фаланга“ 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

11.4    
Градежни и демонта-
жерски работи за 35kV 
кабел во АРМ 

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

12. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 Надзор над изведбата 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

    ВКУПНО: 113.849.436,00 113.849.436,00 119.820.947,00 122.357.255,00 
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Програмата влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/13                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 

Општината Битола за 2022 година 

1. Ја објавувам Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 
Општината Битола за 2022 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 94 став (4) од Законот 
за градежно земјиште („Службен Весник на 
РМ”бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16, 190/16 и 275/19) и член 22 точка 9 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 16.09.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата 
за уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Општината Битола за 2022 

година 

1.Во Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Битола за 2022 година („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.22/2021, 
05/2022, 07/2022, 08/2022, 09/2022 и 
бр.11/2022) се вршат измени и дополнувања 
во делот на Планирани расходи за 
реализација на Програмата за уредување на 
градежно земјиште за 2022година и после 
извршените измени истите гласат: 
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ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за уредување на градежното земјиште за 2022 година 

 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

нa Програмата за уредување на градежното земјиште за 2022 година 
 

Ред. 
број 

Про-
грама 

Буџет Ставка 
Планирани 
работи за 
изведување 

Буџет 
2022 

I измени и 
дополнување 

II измени и 
дополнување  
(I Ребаланс) 

III измени и 
дополнување 

IV измени и 
дополнување 

V измени и 
дополнување 

VI измени и 
дополнување  
(II Ребаланс) 

1. ЈД0 
Основен 
буџет 

482120 
Изградба на 
улици, патишта 
и автопати 

36.329.321,00 37.559.321,00 15.572.819,00 15.572.819,00 15.572.819,00 15.572.819,00 15.748.238,00 

1.1    

дел од 
ул.„Крушевска 
Република“ во 
АРМ 

19.200.000,00 19.116.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2    
Локален пат за 
с.Дихово 

5.697.913,00 5.639.044,00 5.639.044,00 5.639.044,00 5.639.044,00 5.639.044,00 5.883.659,00 

1.3    ул.„Стара Чешма“ 3.460.906,00 3.460.906,00 3.460.906,00 3.460.906,00 3.460.906,00 3.460.906,00 3.391.710,00 

1.4    ул.„16-та“ 5.000.000,00 6.372.869,00 6.372.869,00 6.372.869,00 6.372.869,00 6.372.869,00 6.372.869,00 

1.5    
ул.„Ѓорги 
Димитров“ 

2.970.502,00 2.970.502,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

            

2. ЈИ0 
Основен 
буџет 

482320 

Изградба на с-ми 
за одведување 
ипречистување 
на отпадни води 

2.000.000,00 2.000.000,00 9.500.000,00 9.500.000,00 9.500.000,00 9.500.000,00 16.688.487,00 

2.1    ул.„16-та“ 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 6.717.081,00 

2.2    

Секундарна 
мрежа за 
колектор 
Б.чешма-Ц.петли 

0,00 0,00 7.400.000,00 7.400.000,00 7.400.000,00 7.400.000,00 8.200.000,00 

2.3    
ул.„Ѓорги 
Димитров“ 

0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

2.4    

Фекална 
канализациона 
мрежа на ул. 
СТУ3 во АРМ 
Четврт 1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.671.406,00 

           

3. РА 
Фосилни 
горива 

482320 

Изградба на с-ми 
за одведување 
ипречистување 
на отпадни води 

10.235.538,00 10.235.538,00 12.182.430,00 12.182.430,00 13.282.430,00 13.282.430,00 13.282.430,00 

3.1    

Секундарна 
мрежа за 
колектор 
Б.чешма-Ц.петли 

7.400.000,00 7.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ред. 
бр. 

шифра Извор на приходи Буџет 2022 
I измени и 

дополнување 

II измени и 
дополнување  
(I Ребаланс) 

IV измени и 
дополнување 

V измени и 
дополнување 

VI измени и 
дополнување  
(II Ребаланс) 

1. 717137 

Надоместок за 
уредување на 
градежното 
земјиште 

80.000.000,00 80.000.000,00 80.000.000,00 80.000.000,00 80.000.000,00 80.000.000,00 

2. 713311 
Данок на промет 
на недвижности 

66.000.000,00 60.400.000,00 2.300.000,00 2.300.000,00 2.300.000,00 14.715.985,00 

3. 741115 Дотации од ДДВ 104.000.000,00 104.000.000,00 104.000.000,00 100.153.614,00 100.153.614,00 100.153.614,00 

4. 742144 Донации од ЕУ 5.623.157,00 5.623.157,00 5.623.157,00 5.623.157,00 5.623.157,00 5.623.157,00 

5. 713111 
Данок на имот од 
физички лица 

1.779.852,00 1.779.852,00 42.615,00 42.615,00 42.615,00 42.615,00 

6. 718138 

Надоместок за 
производство на 
електрична 
енергја од 
фосилни горива 

0,00 0,00 15.124.445,00 15.124.445,00 15.124.445,00 15.124.445,00 

ВКУПНО: 257.403.009,00 251.803.009,00 207.090.217,00 203.243.831,00 197.243.831,00 215.659.816,00 
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3.2    
ул.„Ѓорги 
Димитров“ 

2,835.538,00 2,835.538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3    
Колектор за 
с.Брусник 

0,00 0,00 9.700.000,00 9.700.000,00 9.700.000,00 9.700.000,00 9.700.000,00 

3.4    

Фекална 
канализациона 
мрежа на ул. 
СТУ3 во АРМ 
Четврт 1 

0,00 0,00 2.482.430,00 2.482.430,00 2.482.430,00 2.482.430,00 2.482.430,00 

3.5    

Фекална и 
атмосферска 
канализациона 
мрежа на 
ул.„СТУ1“ во 
АРМ Четврт 1 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 

            

4. ЈГ0 
Основен 
буџет 

482720 
Изградба на 
капацитети за 
водоснабдување 

334.651,00 334.651,00 100.000,00 100.000,00 996.280,00 996.280,00 2.490.728,00 

4.1    
ул.„Ѓорги 
Димитров“ 

334.651,00 334.651,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

4.2    ул.„Довлеџик“ 0,00 0.00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 1.554.448,00 

4.3    
ул.„СРУ5“ во 
АРМ Четврт 1 

0,00 0,00 0,00 0,00 453.109,00 453.109,00 453.109,00 

4.4    
ул.„СТУ1“ во 
АРМ Четврт 1 

0,00 0,00 0,00 0,00 443.171,00 443.171,00 443.171,00 

            

5. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482920 
Изградба на 
други објекти 

6.000.000,00 6.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 7.260.649,00 1.260.649,00 5.097.064,00 

5.1    
Парк во Нова 
Битола 

6.000.000,00 6.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 

5.2    Парк „Симпо“ 0,00 0,00 0,00 0,00 1.260.649,00 1.260.649,00 1.564.376,00 

5.3    
Парк „Смилевски 
конгрес“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.263.658,00 

5.4    
Парк „Мирка 
Гинова“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.269.030,00 

           

6. ГД0 
Основенб

уџет 
482820 

Изградба на 
капацитети во 
енергетиката 

3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 0,00 

6.1    

Изградба на 
трафостаница кај 
стадион под 
„Тумбе Кафе“ 

3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 0,00 

            

7. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 
Надзор над 
изградбата 

1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 

            

    ВКУПНО I: 60.374.510,00 61.604.510,00 45.830.249,00 45.830.249,00 52.087.178,00 46.087.178,00 54.906.947,00 

            

8. ЈД0 
Основен 
буџет 

482130 

Реконструкција/ 
Рехабилитација 
на улици, 
патишта и 
автопати 

102.238.252,00 101.619.114,00 68.724.529,00 68.724.529,00 63.005.675,00 63.005.675,00 72.568.785,00 

8.1    ул.„АСНОМ“ 3.868.315,00 2.638.215,00 2.638.215,00 2.638.215,00 2.638.215,00 2.638.215,00 2.831.503,00 

8.2    

Санација со 
гранитни плочки 
(Широк сокак и 
Стара чаршија) 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.589.000,00 

8.3    
Санација на 
тротоари и улици 
со бехатон 

10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 7.000.000,00 8.170.077,00 

8.4    
Санација на 
коловози со 
тампон 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 3.000.000,00 

8.5    

Санација на 
ударни дупки со 
асфалт и камена 
коцка 

4.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 

8.6    
Санација на 
коловоз со 
пластичен асфалт 

0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 
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8.7    

Реконструкција 
на дел од коловоз 
заради лизгање на 
земјиште 
с.Ореово 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

8.8    
ул.„Македонска 
фаланга“ 

13.910.030,00 13.910.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.9    
ул.„Цане 
Василев“ 

3.950.591,00 3.950.591,00 3.950.591,00 3.950.591,00 3.950.591,00 3.950.591,00 3.950.591,00 

8.10    ул.„Кленовец“ 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 5.946.026,00 

8.11    
Рехабилитација 
на ул.„28-ма“ 

1.617.674,00 1.367.974,00 1.367.974,00 1.367.974,00 1.367.974,00 1.367.974,00 1.614.209,00 

8.12    
Рехабилитација 
на ул.„Даме 
Груев“ 

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 4.232.633,00 

8.13    
Рехабилитација 
на ул.„Вера 
Циривири Трена“ 

777.373.00 745.589,00 745.589,00 745.589,00 745.589,00 745.589,00 811.066,00 

8.14    
Рехабилитација 
на 
ул.„Брегалница“ 

1.489.449.00 2.904.092,00 2.904.092,00 2.904.092,00 2.904.092,00 2.904.092,00 2.904.092,00 

8.15    
Рехабилитација 
на ул.„Штипска“ 

1.011.820.00 859.236,00 859.236,00 859.236,00 859.236,00 859.236,00 798.768,00 

8.16    
Рехабилитација 
на ул.„Христо 
Узунов“ 

2.710.226.00 2.301.542,00 2.301.542,00 2.301.542,00 2.301.542,00 2.301.542,00 2.491.111,00 

8.17    
Рехабилитација 
на ул.„Бранислав 
Нушиќ“ 

518.219.00 380.090,00 380.090,00 380.090,00 380.090,00 380.090,00 380.090,00 

8.18    

Банкини со коцка 
на локален пат 
с.Трново- с. 
Магарево 

4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 

8.19    

Банкини со коцка 
на локален пат за 
сТрново-
с.Магарево II фаза 

4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

8.20    
Реконструкција 
на локален пат за 
с.Брусник 

4.900.000,00 4.900.000,00 4.900.000,00 4.900.000,00 3.900.000,00 3.900.000,00 4.331.263,00 

8.21    

Реконструкција 
на коловозот на 
мостот на р. 
Драгор кај 
Безистенот 

5.000.000,00 4.177.200,00 4.177.200,00 4.177.200,00 4.177.200,00 4.177.200,00 4.477.200,00 

8.22    

Реконструкција со 
доградба на 
локален пат за 
с.Буково 

5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 281.146,00 281.146,00 281.146,00 

8.23    
Реконструкција 
на коловоз на 
ул.„7-ми Јули“ 

7.503.000,00 7.503.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.24    

Реконструкција 
на коловоз на ул. 
„Наум Наумовски 
Борче“ 

11.481.555,00 11.481.555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.25    

Девијација на 
коловозот на 
мостот на 
р.Драгор на 
ул.„Довлеџик“ 

6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 7.431.416,00 

8.26    

Санација на 
коловоз со 
потпорен ѕид во с. 
Острец 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 828.594,00 

           

9. ЈДО 
Трансфер
и од МЛС 

482130 

Реконструкција/ 
Рехабилитација 
на улици, 
патишта и 
автопати 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

9.1    
Реконструкција 
на локален пат за 
с.Брусник 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 
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10. ЈДО Донации 482130 

Реконструкција/ 
Рехабилитација 
на улици, 
патишта и 
автопати 

3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 3.774.312,00 

10.1    

Реконструкција 
на коловоз на 
ул.„Струшка“ и 
ул.„Сутјеска“ 

3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 3.774.312,00 

            

11. ЈИ0 
Основен 
буџет 

482330 

Реконструкција 
на с-ми за 
одведување и 
пречистување на 
отпадни води 

26.536.299,00 24.748.225,00 25.842.797,00 25.842.797,00 24.235.480,00 24.235.480,00 23.494.353,00 

11.1    
Машинско 
чистење на 
канали 

1.500.000,00 500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

11.2    
Чистење на 
корито на 
р.Драгор 

1.500.000,00 500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

11.3    
Санација на 
решетки и 
сливници 

2.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

11.4    
ул.„Македонска 
Фаланга“ 

1.796.860,00 1.796.860,00 200.602,00 200.602,00 200.602,00 200.602,00 229.978,00 

11.5    
ул.„Цане 
Василев“ 

2.900.000,00 2.900.000,00 2.900.000,00 2.900.000,00 2.900.000,00 2.900.000,00 2.129.497,00 

11.6    
Септичка јама и 
дренажа во ОУ во 
с.Црнобуки 

699.775,00 699.775,00 699.775,00 699.775,00 699.775,00 699.775,00 699.775,00 

11.7    
Канализационен 
приклучок на ОУ 
во с.Крклино 

77.927,00 77.927,00 77.927,00 77.927,00 77.927,00 77.927,00 77.927,00 

11.8    ул.„Солунска“ 7.452.597,00 7.452.597,00 7.452.597,00 7.452.597,00 5.845.280,00 5.845.280,00 5.845.280,00 

11.9    
Реконструкција 
на каналот во 
АРМ 

6.299.970,00 5.887.372,00 5.887.372,00 5.887.372,00 5.887.372,00 5.887.372,00 5.887.372,00 

11.10    ул.„Стара чешма“ 309.170,00 309.170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.11    

Дренажа на 
ул.„Наум 
Наумовски 
Борче“ 

2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

11.12    

Реконструкција 
на 
атм.канализацион
а мрежа околу 
ОУ„Коле 
Канински“ 

0,00 2.169.560,00 2.169.560,00 2.169.560,00 2.169.560,00 2.169.560,00 2.169.560,00 

11.13    

Реконструкција 
на атм. кан. 
мрежа и дренажа 
околу спортска 
сала во 
СОУ„Таки 
Даскалот“ 

0,00 454.964,00 454.964,00 454.964,00 454.964,00 454.964,00 454.964,00 

            

12. ЈИ0 Донации 482330 

Реконструкција 
на с-ми за 
одведување и 
прочистување на 
отпадни води 

2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 2.861.012,00 

12.1    

Реконструкција 
на 
канализациоона 
мрежа на 
ул.„Струшка“ и 
ул.„Сутјеска“ 

2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 2.861.012,00 

            

13. РА 
Фосилни 
горива 

482330 

Реконструкција 
на с-ми за 
одведување 
ипречистување 
на отпадни води 

1.036.587,00 1.036.587,00 2.942.015,00 2.942.015,00 2.942.015,00 2.942.015,00 2.942.015,00 
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13.1    ул.„Стара чешма“ 1.036.587,00 1.036.587,00 1.345.757,00 1.345.757,00 1.345.757,00 1.345.757,00 1.345.757,00 

13.2    
ул.„Македонска 
Фаланга“ 

0,00 0,00 1.596.258,00 1.596.258,00 1.596.258,00 1.596.258,00 1.596.258,00 

            

14. ЈГ0 
Основен 
буџет 

482730 
Реконструкција 
на капацитети за 
водоснабдување 

4.482.204,00 5.378.644,00 6.034.698,00 6.212.815,00 5.885.671,00 5.885.671,00 5.247.737,00 

14.1    

Реконструкција 
на водоводна 
мрежа и куќни 
приклучоци 
ул.„Цане 
Василев“ 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.345.527,00 2.345.527,00 2.345.527,00 2.345.527,00 2.794.560,00 

14.2    ул.„Солунска“ 2.482.204,00 2.482.204,00 2.482.204,00 2.482.204,00 2.155.060,00 2.155.060,00 2.155.060,00 

14.3    

Реконструкција 
на водоводна 
мрежа под мостот 
на р.Драгор кај 
Безистенот 

0,00 896.440,00 1.206.967,00 1.206.967,00 1.206.967,00 1.206.967,00 0,00 

14.4    
Девијација на 
водоводна линија 
во с. Логоварди 

0,00 0,00 0,00 106.614,00 106.614,00 106.614,00 106.614,00 

14.5    

Девијација на вод. 
линија во с. Г. 
Оризари ул. „8-ми 
Септември“ 

0,00 0,00 0,00 71.503,00 71.503,00 71.503,00 71.503,00 

14.6    
Санација на 
водоводна мрежа 
на ул.„Љубојно“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 

            

15. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482930 
Реконструкција 
на други објекти 

26.612.000,00 21.292.772,00 21.592.772,00 21.414.655,00 18.964.655,00 18.964.655,00 14.964.655,00 

15.1    
Услуга од 
градежни машини 

800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

15.2    

Градежно-
занаетчиски 
работи заедно со 
градежни 
материјали 

8.000,000,00 4.000,000,00 4.000,000,00 4.000,000,00 4.000,000,00 4.000,000,00 4.000,000,00 

15.3    

Санација и 
реконструкција на 
други објекти и 
инсталации при 
хитни и 
неодложни 
активности 

0,00 0,00 2.000.000,00 1.821.883,00 1.821.883,00 1.821.883,00 1.821.883,00 

15.4    

Реконструкција 
на пет 
железнички 
премини 

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

15.5    
Ограда околу 
игралиштето во 
с.Лажец 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

15.6    
Санација на 
тоалети во ОУ во 
с. Кременица 

112.000,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00 

15.7    

Реконструкција 
на спортски терен 
во Брусничка 
населба 

2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

15.8    

Санација на 
фасада и тавани 
во Спортска сала 
Боро Чурлевски 

6.000.000,00 4.680.772,00 4.680.772,00 4.680.772,00 4.680.772,00 4.580.772,00 580.772,00 

15.9    

Адаптација на 
мајчин дом (дел -
учество на 
Општина Битола) 

3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 

15.10    

Студија за 
утврдување на 
состојбата на 
седум челични 
мостови на 
р.Драгор 

300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 
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15.11    
Реконструкција 
на планинарскиот 
дом на Копанки 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15.12    

Реконструкција 
на јама за 
животни во с. 
Лажец 

0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

15.13    

Замена на 
дограма и под во 
објект на МЗ во с. 
Барешани 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 

            

16. ГД0 
Основен 
буџет 

482830 
Реконструкција 
на капацитети 
во енергетиката 

3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 

16.1    
Одржувње на  
с-ми за греење во 
објекти на О.Б-ла 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

16.2    

Санација на 
радијаторско 
греење и котлара 
во Спортска сала 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

            

17. ЕА 
Основен 
буџет 

480190 
Купување на 
друга опрема 

25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 

17.1    

Столчиња за 
фудбалска 
трибина Тумбе 
Кафе 

25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 

            

18. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 
Надзор над 
реконструкцијат
а 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

    ВКУПНО II: 197.028.499,00 190.198.499,00 161.259.968,00 161.259.968,00 
151.156.653,0

0 
151.156.653,00 160.352.869,00 

            

    ВКУПНО I+II: 257.403.009,00 251.803.009,00 207.090.217,00 207.090.217,00 
203.243.831,0

0 
197.243.831,00 215.259.816,00 

 
 
Програмата влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/14                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програмата за 
одржување на комунални објекти и 

инсталации, локална патна мрежа и улици 
во Општина Битола за 2022 година 

1. Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за  

одржување на комунални објекти и 
инсталации, локална патна мрежа и улици 
во Општина Битола за 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 16.09.2022 
година. 

Бр. 08-1026/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 60 став 4 од Законот 

за јавните патишта („Службен весник на 
РМ“бр.84/08, 52/09, 144/09, 39/10, 124/10, 
23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 
39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 
31/16, 71/16 и 163/16) и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина 
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Битола на својата седница, одржана на 
16.09.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А  
за измени и дополнување на Програмата 
за одржување на комунални објекти и 

инсталации, локална патна мрежа и улици 
во Општина Битола за 2022 година  

1.Во Програмата за одржување на 
комунални објекти и инсталации, локални 
патишта и улици во Општина Битола за 
2022 година, објавена во „Службен Гласник 

на Општина Битола“, бр.22/2021год., се 
вршат измени и дополнувања во делот на 
Планирани приходи за реализација на 
Програмата за одржување на комунални 
објекти и инсталации, локални патишта и 
улици во Општина Битола за 2022 година и 
Планирани расходи за реализација на 
Програмата за одржување на комунални 
објекти и инсталации, локални патишта и 
улици во Општина Битола за 2022 година и 
истите гласат: 

 

 
 
ПЛАНИРАНА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ОД БУЏЕТОТ на Јавното 

претпријатие за државни патишта на РМ 
 

Ред. 
број 

Расходи Буџет 2022 
I Измени и 
дополнување 

II Измени и 
дополнување  
(II Ребаланс) 

1. Одржување на улици во зимски период 10.927.946,40 10.927.946,40 10.927.946,40 
 ВКУПНО: 10.927.946,40 10.927.946,40 10.927.946,40 

 
ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

на Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, локални патишта и 
улици во Општина Битола за 2022 година 

 

Ред. 
број 

Шифра Извор на приходи Буџет 2022 
I Измени и 
дополнување 

II Измени и 
дополнување  
(II Ребаланс) 

1. 717112 Надоместоци од комунална такси 18.780.742,00 24.380.742,00 21.000.000,00 

2. 741113 
Трансфери од буџетот на Агенцијата за 
државни патишта на РМ 

10.927.946,00 10.927.946,00 10.927.946,00 

3. 713311 Данок на промет на недвижности 0,00 0,00 3.830.857,00 

  ВКУПНО: 29.708.688,00 35.308.688,00 35.758.803,00 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

на Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, 
локални патишта и улици во Општина Битола за 2022 година 

 

Ред. 
брoj 

Програма Буџет Ставка 
Планирани работи за 

изведување Буџет2022 
I Измени и 
дополнување 

II Измени и 

дополнување 

(II Ребаланс) 

1. Ј60 
Агенција за 
државни 
патишта 

424320 
Одржување на улици и 
патишта во зимски услови 

10.927.946,00 10.927.946,00 10.927.946,00 

2. Ј60 Основен буџет 424320 
Одржување на улици и 
патишта во зимски услови 

699.296,00 4.299.296,00 4.299.296,00 

3. Ј60 Основен буџет 423990 
Други материјали за зимско 
одржување 

3.581.446,00 3.581.446,00 3.581.446,00 

    ВКУПНО I: 15.208.688,00 18.808.688,00 18.808.688,00 

        

4. Ј60 Основен буџет 424320 
Одржување на хоризонтална 
сигнализација 

4.000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,00 

5. Ј60 Основен буџет 424440 
Одржување на вертикална 
сигнализација 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

6. Ј60 Основен буџет 424440 
Одржување на светлосна 
вертикална сигнализација 

1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 
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7. ЈФ0 Основен буџет 480190 
Купување на друга опрема-
сообраќајни знаци 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.360.000,00 

8. ЈФО Основен буџет 480190 
Купување на еластични 
столбчиња 

1.500.000,00 1.500.000,00 230.115,00 

9. ЈФО Основен буџет 480190 
Купување на метални 
столбчиња и синџир 

0,00 2.000.000,00 2.360.000,00 

10. ЈФ0 Основен буџет 480190 
Средства за смирување на 
сообракајот околу OУ„Даме 
Груев“ 

1.400.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00 

11. ЈФ0 Основен буџет 480190 
Средства за смирување на 
сообраќајот пред 
СОТУ„Ѓорги Наумов“ 

500.000,00 500.000,00 500.000,00 

12. ЈФ0 Основен буџет 480190 
Средства за смирување на 
сообраќајот на ул.„Булевар 
1-ви Мај“(од двете страни) 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

13. ЈФ0 Основен буџет 480190 
Делинеатори – монтажни 
рабници на 
ул.„В.Карангелески“ 

250.000,00 250.000,00 250.000,00 

14. ЈФ0 Основен буџет 480190 Сообраќајни знаци и опрема 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

15. ЈЛ0 Основен буџет 482940 Надзор над изведбата 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

    ВКУПНО II: 14.500.00000 16.500.000,00 16.950.115,00 

    ВКУПНО I +II: 29.708.688,00 35.308.688,00 35.758.803,00 

  
 
Програмата влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/15                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни 
планови на Општина Битола за периодот 

од 2022 до 2024 година 

1. Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за  

развојни планови на Општина Битола за 
периодот од 2022 до 2024 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 21 и член 29 од 
Законот за буџетите (,,Службен весник на 
РМ“ бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12 и 192/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (,,Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на ден 16.09.2022 година, донесе 

ПРОГРАМА 
 за измени и дополнување на Програмата 
за Развојни планови на Општина Битола за 

периодот од 2022 до 2024 година 

1.Во Програмата за Развојни планови на 
Општина Битола за периодот од 2022 до 
2024 се вршат измени во Планираните 
расходи на Развојни програми по години од 
2022 до 2024 година и истите гласат: 

Програмата започнува со реализација во 
2022 г., а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2024 година. Плани-
раните средства на оваа тригодишна раз-
војна програма изнесуваат 795.093.369,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа 
програма) 

Средствата во висина од 203.673.944,00 
денари се определени од буџетот на 
Општина Битола за 2022год. и се распре-
делуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1. 
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Средствата во висина од 430.956.225,00 
денари се определени од буџетот на 
Општина Битола за 2023год. и се распреде-
луваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 160.463.200,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2024год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Измените се вршат заради дополнување 
на програмата ЈG - Изградба и рекон-
струкција на системи за водоснабдување, 
со нова развојна програма JGS - Изградба 
на водоснабдителен систем од граница на 
ГУП до с.Брусник во која средствата се 
распределени како што е прикажано во 
Прилог 1, и се запишува под реден број 26.  

Измените се вршат и заради дополну-
вање на програмата ЈL - Изградба на други 
објекти , со нова развојна програма JLВ - 
Адаптација на објект за ветринарна заш-
тита – прифатилиште за кучиња во која 
средствата се распределени како што е 
прикажано во Прилог 1, и се запишува под 
реден број 29.  

Во JDI програмата за Изградба и 
реконструкција на улици и локални патиш-
та (Реконструкција на улица „Илинден-
ска“) за 2022година се намалуваат сред-
ствата за 3.996.801,00 денари и изнесуваат 
4.534.140,00 денари со последна завршна 
ситуација. 

Во JDA програмата за Изградба и 
реконструкција на улици и локални 
патишта (Реконструкција на дел од улица 
„Довлеџик“) се дообезбедуваат уште 
1.512.770,00 денари заради вишок на 
количини и анекс кон договорот, и истите 
се распределени како што е прикажано во 
Прилог 1. 

Во JDB програмата за Изградба и ре-
конструкција на улици и локални патишта 
(Реконструкција на мостот на р.Курделец 
на улица „Довлеџик“) се дообезбедуваат 
уште 1.613.166,00 денари заради непредви-
дени работи и анекс кон договорот, и истите 
се распределени како што е прикажано во 
Прилог 1. 

Во JDЕ програмата за Изградба и 
реконструкција на улици и локални па-
тишта (Реконструкција на дел од улица 

„Крушевска Република“) средствата се 
прераспределуваат заради начинот на 
плаќање, и истите се распределени како што 
е прикажано во Прилог 1. 

Во LAA програмата за Спорт и рекреа-
ција (Капитални Трошоци) (Реконструк-
ција на други објекти) средствата се 
прераспределуваат заради начинот на пла-
ќање, и истите се распределени како што е 
прикажано во Прилог 1. 

Во VAA програмата за Изградба на други 
објекти (Социјална заштита и заштита на 
деца) (Изградба на детска градинка во 
АРМ) средствата се прераспределуваат 
заради новата динамика за реализација на 
овој проект која зависи од постапката за 
Јавна набавка за избор на нов изведувач и 
истите се распределени како што е прика-
жано во Прилог 1. 

Динамиката на реализацијата на целата 
програма, со утврдување на приоритет за 
реализација ја утврдува Градоначалникот и 
Комисијата за јавни и комунални дејности, 
а ја реализира Одделението за комунални 
дејности и уредување на градежното зем-
јиште при Секторот за урбанизам, прос-
торно планирање и заштита на животната 
средина, комуналните дејности и уредување 
на градежното земјиште на Општина 
Битола. 

 
1. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
• За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за 
јавни и комунални дејности и Одделението 
за комунални дејности и уредување на 
градежното земјиште при Секторот за 
урбанизам, просторно планирање и заштита 
на животната средина, комуналните деј-
ности и уредување на градежното земјиште 
на Општина Битола.  

• Оваа Програмата влегува во сила 
наредниот ден по објавување во „Службен 
гласник на Општината Битола“, а ќе се 
применува до крајот на наредната годината, 
односно до донесување на наредната 
Програма за Развојни планови. 

Бр.09-153/16                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 
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ПРИЛОГ 1 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ПО ГОДИНИ од 2022 до 2024година 
Ред. 
бр. 

Име на 
буџетска 
програма 

Име на 
развојна 
програма 

Планирани работи за изведување 
Износ за 2022  

во ден 
Износ за 2023 

во ден 
Износ за 2024  

во ден 

JD Изградба и реконструкција на улици и локални патишта 

1  JDI Реконструкција на улица „Илинденска“ 4.534.140,00 0,00 0,00 

2  JDA Реконструкција на дел од улица „Довлеџик“ 11.440.290,00 703.000,00 0,00 

3  JDB Реконструкција на мостот на р.Курделец на улица „Довлеџик“ 11.991.266,00 0,00 0,00 

4  JDM Реконструкција на локален пат с.Трново-с.Магарево 9.681.076,00 0,00 0,00 

5  JDK Реконструкција на улица „Булевар 1-ви Мај“ 1.703.553,00 7.062.267,00 0,00 

6  JDL Реконструкција на улица „Солунска “ 13.094.636,00 0,00 0,00 

7  ЈDV Изградба на ул.„СТУ3“ во АРМ 1.000.000,00 11.044.921,00 0,00 

8  JDG Изградба на улици во с.Логоварди 7.079.336,00 0,00 0,00 

9  JDR Реконструкција на улица „2-ри Август“ 3.663.485,00 0,00 0,00 

10  JDE Изградба на дел од улица „Крушевска Република“ 3.116.000,00 19.767.157,00 0,00 

11  JDF Реконструкција на улица „Македонска Фаланга“ 7.910.030,00 8.338.258,00 0,00 

12  JDJ Реконструкција на улица „7-ми Јули“ 3.503.000,00 4.000.000,00 0,00 

13  JDP Реконструкција на улица „Наум Наумовски Борче“ 5.481.555,00 6.000.000,00 0,00 

14  JDT Изградба на ул.„СТУ1“ во АРМ Четврт 1 100.000,00 4.128.240,00 0,00 

15  JDD Изградба на ул.„СРУ5“ во АРМ Четврт1 353.720,00 4.230.077,00 0,00 
       

КА Културно творештво и манифестации (капитални трошоци) 

14  КАM Партерено уредување околу Офицерски дом 2.389.852,00 13.584.430,00 0,00 

15  КАR Набавка, транспорт и монтажа на канделабри 1.361.718,00 3.664.000,00 0,00 
       
 LA  Спорт и рекреација (Капитални трошоци)    

16  LAA Реконструкција на други објекти 83.962.817,00 45.860.050,00 0,00 

17  LAВ Изградба на мултифункционален спортски комплекс 500.000,00 105.650.000,00 78.350.000,00 

       

 GD  Енергетика    

18  GDA Гасификација на Општина Битола 0,00 58.000.000,00 71.863.200,00 
       

 VA  
Изградба на други објекти (Социјална заштита и заштита на 
деца) 

   

19  VAA Изградба на детска градинка во АРМ 12.339.407,00 47.500.000,00 0,00 

       

 JI  
Изградба и реконструкција на системи за одведување и 
прочистување на отпадни води 

   

20  JIM 
Реконструкција на атмосферска канализациона мрежа на 
ул„Довлеџик“ 

2.767.021,00 0,00 0,00 

21  JIV 
Изградба на атмосферска канализациона мрежа на ул.„СТУ3“ во 
АРМ 

287.660,00 1.500.000,00 0,00 

22  JIA Реконструкција на канализациона мрежа на ул.„2-ри Август“ 650.000,00 0,00 0,00 

23  JIS 
Реконструкција на фекална канализациона мрежа на ул.„Булевар 
1-ви Мај“ 

3.588.995,00 0,00 0,00 

       
 JG  Изградба и реконструкција на системи за водоснабдување    

24  JGM Реконструкција на водоводна мрежа на ул„Булевар 1-ви Мај“ 3.000.000,00 2.937.733,00 0,00 

25  JGA Реконструкција на водоводна мрежа на ул.„2-ри Август“ 1.074.387,00 0,00 0,00 

26  JGS 
Изградба на водоснабдителен систем од граница на ГУП до с. 
Брусник 

100.000,00 6.400.000,00  

       

 WA  Изградба на други објекти (Противпожарна заштита)    

27  WAA Изградба на објект на противпожарна единица во АРМ 500.000,00 20.000.000,00 10.250.000,00 
       
 JL  Изградба на други објекти (Пaрк)    

28  JLA Изградба на парк 6.000.000,00 14.000.000,00 0,00 

29  JLB 
Адаптација на објект за ветеринарна заштита – прифатилиште за 
кучиња 

500.000,00 46.586.092,00 0,00 

       

   Вкупно по години: 203.673.944,00 430.956.225,00 160.463.200,00 

Се вкупно: 795.093.369,00 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена на 

Програмата за економски развој во 
Општина Битола за 2022 година 

1. Се објавува Програма за измена на 
Програмата за економски развој во 
Општина Битола за 2022 година, донесена 

на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 алинеја 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.Весник 
на Р.М. Бр.05/2002“), член 16 став 1 алинеја 
3, член 22 став 1 алинеја 8 и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (,,Службен 
гласник на Општина Битола бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општина Битола, на својата седница, 
одржана на ден 16.09.2022 година, донесе 

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

за измена на Програмата за економски развој во 
Општина Битола за 2022 година 

 
ИЗМЕНА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ на Општина 

Битола за 2022 година 
 

Ред. 
Бр. 

шифра Субвенции и трансфери Измена мај 2022 
Измена 

септември 2022 
Забелешка 

1.1 464 990 Други трансфери 12.094.687,00 12.094.687,00  
  Кофинансирање    
 

 

Кофинансирање на CBC-MK-GR-Greenmobility 2.238.020,00 2.238.020,00  
 Кофинансирање на CBC-MK-GR-Benefit 1.000.000,00 1.000.000,00  

 
Кофинансирање на проект Смарт култур – аванс за 
поврат на средства од МЛС 

2.920.000,00 2.920.000,00  

  
Кофинансирање на проект знаење заштита и 
истражување на стари урбани јадра на РСМ и АЛ 
(РФ/АЛ/МК) 

500.000,00 0  

 425990 Г1 За други договорни услуги 0 116.135,00  

 480190 Г1 
Купување на друга опрема (изработка и монтажа на 
пултови) 

0 383.865,00  

  Кофинансирање на проект Reload 460.000.00 460.000.00  
  Учество на општина Битола во проекти 2.000.000,00 2.000.000,00  
  ЦППР - Центар за Пелагониски плански Регион 713.587,00 713.587,00  
   9.831.607,00 9.831.607,00  

1.2 426990Г1 Други оперативни трошоци    
  Работи и активности за стратегија на ЕР 500.000,00 500.000,00  

1.3 426120Г1 Чланарина    
  за ЗЕЛС 763.080,00 763.080,00  

1.4 
3Г 

Трансфер
и 

Еднократна парична помош на здружение на граѓани 1.000.000,00 1.000.000,00  

  СЕ ВКУПНО: 12.094.687,00 12.094.687,00  
 

2 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 36.065.057,00 28.688.692,00  

2.1 ЈД 482 110 
Подготвување на проекти, вклучување на дизајан на 
улици и патишта 

22.868.407,00 17.163.280,00  

2.2 ЈИ 482 Подготвување на објекти за пречистителни станици и 1.229.100,00 1.001.063,00  
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310 колектори 

2.3 ЈГ 482 710 
Подготвување на про

капацитети за водоснабд

2.4 
ГД 482 

810 
Подготвување на про

капацитети за енергетика

2.5 ЈЛ 482 910 
Подготвување на про

други објекти 
2.6 ЈЛ 482 210 Подготвување на проект

   

 
Програмата влегува во си

Општината Битола“. 

Бр.09-153/17       
16.09.2022 г.      
Б и т о л а       

 
 
 

 
ИЗМЕНА НА БУЏЕТ

 

Ред. 
бр. 

ЛОКАЦИЈА / УЛИЦА 

Програма Ј
Подготвува
е проектин
улици и 

л.патишта,с
оменици  ЈД

(482110, ) 

1 ул. Драгорска 50.000,0

2 
Пристап до објект надвор 
од ГУП-правец-Битолско 
Кале 

150.000,0

3 с.БАРЕШАНИ 14.387,0

4 

Санација и реконструкција 
на објекти во сопственост 
на општина Битола и 
кровови (, ПУ Е. 
Караманди со П=2142 м2 ) 

0,0

5 Ул. позади Кеопс-Декорпод 

6 
Мост на р. Драгор кај 
Безистен 

7 

Сообраќајни проекти  низ 
улици во Битола,Измена на 
траен и времен режим на 
сообраќај и смирување на 
сообраќај 

400.000,0

8 
Изработка на рампина за 
пристап до ОУ и СУ и 
други институции 

0,0

9 
Изработка на Програма за 
енергетска ефикасност 

10 Геодетски елаборати 

11 Геомеханички елаборати 

12 Мислења од ИЗИИС 

13 

ул. Браќа Џаферови 
(паркинг позади Финансов) 
Л=45 м +паркинг +2-ра 
фаза 

76.000,0

14 
Гасификација-примарна 
мрежа во Битола (Проект 
за инфраструктура) Л=м 

15 
Кров на О.У ,,Ѓорги 
Сугарев'' П=1430+729 м2 

УЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА 

 

оекти, вклучување на дизајан на 
дување 

849.350,00 

оекти, вклучување на дизајан на 
а 

1.683.200,00 

оекти, вклучување на дизајан на 
9.435.000,00 

и за мостови / 
48.159.744,00 4

ила наредниот ден по објавување во „С

               
        на С
                

Т  ЗА   2022г.   (Економски Развој)           

ЈД  
њ
а 

сп
Д 

Програма  
ЈИ   

Подготвува
ње на 

проекти за 
на пречист 
станици и 
колектори 

(482310) 

Програма 
ЈГ   

Подготвува
ње на 

проекти за 
водоснабду

вање 
(482710) 

Програма 
ГД  

Подготвува
ње на 

проекти за 
енергетски 
капацитети 

(482810) 

Програма 
ЈЛ 

Подготвува
ње на 

проекти за 
други 
објекти 
(482910) 

Про
Ј

Под
ањ

прое
мос
(48

00 

00 
    

00 

00 
    

42.500,00 

     

00 
    

00 
    

   
300.000,00 

 

1.000.000,00 

250.000,00 

100.000,00 

00 
  

15.000,00 
 

- 
    

    
100.000,00 

БРОЈ 12  –  СТР. 81

1.048.368,00  

1.316.702,00  

8.159.280,00  

/  

40.783.379,00  

Службен гласник на 

      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Советот на Општината 

   Габриела Илиевска 

         Прилог 1 

ограма 
ЈД 
готвув
ње на 
екти за 
стови 

82210) 

ВКУПНО 
За ребаланс 
Септември 

2022 

50.000,00 -80.000,00 

 
150.000,00 

 

14.387,00 

 
0,00 -100.000,00 

42.500,00 -3.500,00 

0,00 0,00  

 
400.000,00 -400.000,00 

 
0,00 -150.000,00 

 
300.000,00  

1.000.000,00 

250.000,00 -250.000,00 

100.000,00 -100.000,00 

 
91.000,00 

 

 
0,00 -200.000,00 

 
100.000,00 
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16 Паркинг (Гт,, Работнички) 70.000,0

17 
Улици во селата:с. Жабени 
, с., Егри, с.Лажец( проекти 
за реконструкција) 

206.500,0

18 
Реконструкција на ул во с. 
Оптичари со Л=1090 м 

118.000,0

19 ул. Стив Наумов 450.000,0

20 ул. Дебарска 54.000,0

21 
ул. Климент Охридски 
(пресек Солунска со 
Ленинова) 

96.000,0

22 ул Мукос 

23 ул. Донkа Ушлинова 153.365,0

24 
Пристап до објект надвор 
од ГУП-правец . Крклино 

300.000,0

25 

Измени на Програма за 
урбана опрема од 2017 на 
ОБ, заедно со проектна 
документација за изведба 

26 
ул. Довлеџик, крак покрај 
р. Драгор 

596.620,0

27 
Реконструкција на ул. 7-ма 
Бригада со Л=282 м 

170.000,0

28 
Изградба на ул ,Васил 
Брглевски,, со Л=170 м 

- 

29 

ЈП Жабени-решавање на 
фек канал со таложник или 
изградба на нов кракК&Ш-
пречистителна станица 

30 
Улици во населба 
Недопирливи (7-м со вк 
Л=2050 м' 

701.200,0

31 

Доводен цевковод од БТ до 
с. Брусник со Л=1000 м 
(Архитектонски проект за 
инфраструктура)+ ИДЕЕН 

32 
Проектна документација за 
Месна заедница 

33 
 Реконструкцја на објект 
,,Парк,,-Офицерски дом со 
П=550 м2 

34 ул. Христо Ботев Л=500 м 255.600,0

35 
Улично осветлување 
д.Оризари со Л=1.100 м и 
пешачка патека 

104.370,0

36 
Спомен обележје пред Саат 
Кула 

37 Потпорен зид на р. Драгор 

38 
Основни сообраќајни 
проекти по СС за ЦГП -3-
та фаза 

310.000,0

39 
Улично осветлување на ул. 
8-ми Септември до ГУП-г. 
Оризари Л=1500 м 

- 

40 

Улично осветлување на 
улица за с. Лавци од пресек 
со ул Партизанска до 
граница на ГУП со Л=1300 
м 

41 
Улично осветлување на ул 
Студентска со Л=300 м 

42 
л.п. Од с. Трново 
(трансформатор) до 
граница на НП Пелистер со 

472.566,0

43 

Изработка на предмер 
пресметки и стручно 
консултантски услуги, 
теренски увид, анализи, 
извештаи и други 
урбанистички 
архитектонски и 
инженерски услуги 
проценети по работен час 

УЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА 

00 25.000,00 

00 
    

00 
    

00 2.000,00 2.000,00 

00 500,00 500,00 

00 1.000,00 1.000,00 
  

- 

00 40.850,00 40.400,00 49.000,00 

00 2.000,00 2.000,00 
  

    
290.000,00 

00 116.400,00 81.020,00 108.275,00 67.800,00 

00 500,00 500,00 
  

    

 
200.000,00 

   

00 43.500,00 20.000,00 
  

  
71.000,00 

  

    
50.000,00 

    
666.000,00 

00 40.000,00 30.000,00 

00 
  

132.000,00 
 

    
- 

- 

00 
    

- - - 
 

   
28.320,00 

 

   
10.620,00 

 

00 
    

    
100.000,00 

ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 

95.000,00 

 
206.500,00 -193.500,00 

 
118.000,00 -82.000,00 

454.000,00 

55.000,00 

 
98.000,00 -70.000,00 

0,00 -50.000,00 

283.615,00 -281.485,00 

 
304.000,00  

 
290.000,00 90.000,00 

 
970.115,00 443.115,00 

 
171.000,00  

 
0,00 -145.000,00 

 
200.000,00 -300.000,00 

 
764.700,00 -145.300,00 

 
71.000,00 -109.000,00 

 
50.000,00 

 

  

41.000,00 

325.600,00 

 
236.370,00 -187.000,00 

 
0,00 -200.000,00 

0,00 -220.000,00 

 
310.000,00 -90.000,00 

 
0,00 -630.000,00 

 
28.320,00 -121.680,00 

 
10.620,00 -39.380,00 

 
472.566,00 -127.434,00 

 
100.000,00 -100.000,00 
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44 Проекти за рушење - 0,00 -200.000,00 

45 
Улица покрај 
Светонеделски гробишта со 
Л=1840 м 

680.000,00 
     

680.000,00  

46 
Енергетски проекти за 
фасади на објекти 
сопственост на ОБ 

    
400.000,00 

 
400.000,00  

47 

Санација на кровна 
конструкција на 
општинска зграда и 
простор за архива 

    
- 

 
0,00 -350.000,00 

48 
Мал Париз ( Даме Груев) со 
Л=400м 

59.000,00 
     

59.000,00 -65.000,00 

49 
Бул.1ви Мај во Јени Мале 
со Л= 290 

- 
     

0,00 -90.000,00 

50 
улица покрај жел пруга-
Мал Париз со Л=220 м 

35.400,00 
     

35.400,00 -32.600,00 

51 ул. Зборска со Л=190 м 100.000,00 100.000,00 -75.000,00 

52 
Основни проекти за 
гасоводни приклуцоци    

50.000,00 
  

50.000,00 
 

53 

СЕКУНДАРНА 
Канализациона мрежа низ 
с. Магарево и дел од 
Трново со Л=3000 м (само 
ревизија) 

 
- 

    
0,00 -106.200,00 

54 
Спортски комплекс во 
АРМ ГП 15.5 и 15.17 

1.400.000,00 
     

1.400.000,00 -3.000.000,00 

55 
Зграда за противпожарна 
единица во АРМ со 
развиена површина за П+1 

    
2.000.000,00 

 
2.000.000,00  

56 
ул. Никола Тесла (од 
пресек на Ленски мост до 
Грозд) со Л= 

165.200,00 
     

165.200,00 -54.800,00 

57 
ул.,,11ти Октомври,, со 
Л=200 м 

80.000,00 
  

36.000,00 
  

116.000,00  

58 

ул. 11-ти Март -Панде 
Николов, Козара, 
Димитрие Туцовиќ со 
Л=610 м 

284.970,00 
  

75.000,00 
  

359.970,00 104970 

59 

Горно Оризари (улици: 
Јабланица+Мраморец+ 
Стара Чешма+Ванчо 
Јаневски+ Крсте Налев+ 
Васил Брглевски+ 
Раштанска ) реконструк-
ција со Л=3.300 м 

400.000,00 
     

400.000,00 -200.000,00 

60 
Санација на кејски зидови 
на р. Драгор во Л=1000 м     

- 
 

0,00 -300.000,00 

61 

Проектна документација за 
водоснабдување на викенд 
населба во Буковски 
ливади (Населба 
Ветерници) со Л=5350м 

  
420.000,00 

   
420.000,00 385.000,00 

62 
ул. Штипска-водоводна 
линија (само ревизија) со 
Л= 2 

 
8.000,00 

    
8.000,00 

 

63 

Изготвување на проектна 
документација-основен 
проект за влез во БТ ул. ,,8-
ми ,, Септември од 
бензиска Лук Оил до 
граница на ГУП со Л=1500 
м и ш=23.5 м (ревизија на 
атмосверска кан ) 

1.895.030,00 106.200,00 
    

2.001.230,00 -104.970,00 

64 

Реконструкција на улици 
во с. Д. Оризари со л=3500 
м и ревизија на 
канализација од 1000 м 

424.800,00 - 
    

424.800,00 -416.050,00 

65 

Поврзување на ул. СТУ 5 
во АРМ 2 со ул. Во нас 
Стрчин со Л=  
(Инфраструктура за улици 
во АРМ Четврт 2: СтУ6, 
СтУ6а, СтУ13, СтУ14 и 
улица од Урбанистички 
проект во нас. Стрчин) 

454.630,00 109.900,00 91.570,00 73.460,00 36.730,00 
 

766.290,00 458.212,00 
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66 
Изградба на ул кај 
Француски гробишта со 
Л=550 м 

232.722,00 30.085,00 26.220,00 35.097,00 17.510,00 
 

341.634,00 -73.166,00 

67 
Изградба на Вело-патека на 
л.п. За с. Дихово -с. 
Братиндол со Л= 750 м 

170.000,00 
     

170.000,00 -150.000,00 

68 

Реконструкција на ул. Д.И. 
Муратот од пресек со ШШ 
до ул. Ленинова со Л= 150 
м 

180.000,00 
     

180.000,00  

69 ул. ,,150,, со Л=250 м 130.000,00 18.000,00 16.000,00 164.000,00 18.000,00 

70 
Реконструкција на кровна 
конструкција на ОУ во с. 
Кишава 

    
- 

 
0,00 -150.000,00 

71 
Реконструкција на кров на 
спортска сала  во с. 
Бистрица 

    
400.000,00 

 
400.000,00 250.000,00 

72 
Ограда на Зелен парк на 
граница со ул Железничка     

- 
 

0,00 -20.000,00 

73 

Уредување на зелени 
површини со урбана 
опрема и хортикултура во 
БЛР (со измени на 
Програма за урбна опрема) 

    
100.000,00 

 
100.000,00 -50.000,00 

74 

Основен проект за изградба 
на стационар за бездомни 
животни (согласно идеен 
регионален проект) 

    
0,00 

 
0,00  

75 
Реконструкција на 
спортски терен во БЛР со 
гумен под 

    
100.000,00 

 
100.000,00 60.000,00 

76 

Реконструкција на ул. 
Индустриска + дел од 
Партизанска со Л=1610 
+800 м 

383.600,00 
     

383.600,00 -716.400,00 

77 
Основен проект за ул. 
,,Индустрски пат со 
Л=3778,4 м 

400.000,00 
     

400.000,00 -1.200.000,00 

78 
л.п. За с. Буково-основен 
проект со ш=5 м 

412.000,00 
     

412.000,00 350.000,00 

79 ул. СТУ 8 во АРМ Четврт 2 204.080,00 47.018,00 47.018,00 31.320,00 329.435,00 -599.565,00 

80 
ул. ,,170та и 210та ,, со 
Л=190м 

95.000,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 
  

195.000,00 95.000,00 

81 
Техничка документација за 
ревитализација на улици 
во Битола Бул. 1ви Мај 

550.000,00 
     

550.000,00 
 

82 
Елаборати за животна 
средина 

200.000,00 
     

200.000,00 -100.000,00 

83 
Проект за греење во СС 
Борис Чурлевски    

0,00 
  

0,00  

84 
Буковски Ливади: 
ул.Крстин Чулакоски со 
Л=220 м 

35.000,00 
     

35.000,00 -147.000,00 

85 
Буковски Ливади: 
ул.Митре Врчакоски со 
Л=300 м 

35.800,00 
     

35.800,00 -214.200,00 

86 
Буковски Ливади: 
ул.Буковски мост со Л=320 
м 

280.000,00 
     

280.000,00  

87 
Програма за времени 
објекти-сообраќајни 
дејности 

    
200.000,00 

 
200.000,00 -100.000,00 

88 Конзерваторски надзор 150.000,00 150.000,00 -150.000,00 

89 

Урбанистички проект и 
основен проект за градежно 
земјиште-Рекреативна зона 
Кркардш со П=до 2 ха 

    
300.000,00 

 
300.000,00 -200.000,00 

90 
Урбанистичка 
документација за Спортска 
сала с. Долно Оризари 

    
200.000,00 

 
200.000,00  

91 
Проект за реконструкција 
на улици во с. Кременица 

- 
     

0,00 -200.000,00 

92 
Ревизија на проектна 
документација     

1.000.000,00 
 

1.000.000,00 400.000,00 
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93 

Проект за изградба на 
Улица и паркинг кај  
болница Плодност со 
атмосверска и улично 
осветлување 

324.900,00 108.870,00 82.900,00 108.870,00 
  

625.540,00 396.040,00 

94 
Урбанистички Проект за 
инфраструктура Терминал 
- Жабени 

    
300.000,00 

 
300.000,00 

 

95 

Проект за 
Адаптација/Реконструкциј
а на просториите на ОИК 
Битола и партерно 
уредување 

   
100.000,00 100.000,00 

 
200.000,00 -100.000,00 

96 
Уредување и регулирање 
на дел од отворен канал  с. 
Логоварди 

    
100.000,00 

 
100.000,00  

97 
Уредување и регулирање 
на дел од Раштански порој  
во Горно Оризари 

    
100.000,00 

 
100.000,00  

98 
Реконструкција на улици 
во с. Карамани Л=2021 м 

430.000,00 
     

430.000,00 430.000,00 

99 
Реконструкција на улици 
во с. Крклино Л=480м 

110.000,00 
     

110.000,00 110.000,00 

100 
Реконструкција на улици 
во с. Бистрица Л=900м 

200.000,00 
     

200.000,00 200.000,00 

101 
Реконструкција на улица 
Леринска Л= 215м 

100.000,00 
     

100.000,00 100.000,00 

102 
Реконструкција на улици 
во с. Ротино Л=630м 

140.000,00 
     

140.000,00 140.000,00 

103 
Реконструкција на улица 
14та Л = 75м 

110.000,00 
     

110.000,00 110.000,00 

104 

Реконструкција на улици 
(Лавчански пат, Мараја 
Кири и Алберт Анштањ) 
Л=270м 

70.000,00 
     

70.000,00 70.000,00 

105 

Урбанистички проект за 
инмфраструктура со 
Основни проекти за 
Паркинг АРМ Четврт 3 

107.740,00 11.240,00 11.240,00 11.240,00 11.240,00 
 

152.700,00 152.700,00 

106 
Реконструкција на улици 
во с. Горно Српци 
Л=600+790м 

300.800,00 
     

300.800,00 300.800,00 

107 

Проект за изработка на  
велосипедски патеки врз 
основа на Сообраќаен 
проект за Битола 

80.000,00 
     

80.000,00 80.000,00 

108 

Реконструкција на дел од 
улица Влатко 
Миленковски и Гаврило 
Принцип Л=270м 

140.000,00 20.000,00 20.000,00 30.000,00 
  

210.000,00 210.000,00 

109 

Изработка на проектна 
документација за 
поплочување на јавни 
површини 

155.950,00 
     

155.950,00 155.950,00 

110 
Реконструкција на улица 
Нико Фундали Л=340м 

180.000,00 25.000,00 25.000,00 
   

230.000,00 230.000,00 

111 Улици кај Дулие 232.000,00 30.000,00 30.000,00 25.000,00 20.000,00 337.000,00 337.000,00 

112 
Реконструкција на улици 
во с. Д. Оризари со л=1400 
м  Фаза 2 

356.050,00 
     

356.050,00 356.050,00 

113 
Реконструкција на улица 
Димитар Тодоровски 
Л=150м (ул. 11та) 

90.000,00 
     

90.000,00 90.000,00 

ВКУПНО: 17.163.280,00 1.001.063,00 1.048.368,00 1.316.702,00 8.159.280,00 - 28.688.692,00 -7.376.393,00 

 
Предходна Измена на 
Програма   2022 

22.868.407,00 1.229.100,00 849.350,00 1.683.200,00 9.435.000,00 
 

36.065.057,00 
 

 
Планирано со Основен 
буџет 2022г 

22.542.907,00 1.077.100,00 749.350,00 2.031.200,00 9.071.000,00 300.000,00 35.771.557,00  
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ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА ЗА 2022г. (Економски Развој)               Прилог 2 
 

Ред 
бр. 

Шифра СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ Измена Maj Измена Септември 

1 464990 ДРУГИ ТРАНСФЕРИ 9.831.607,00 9.831.607,00 
2 Кофинансирање 

Кофинансирање на CBC-MK-GR-Greenmobility 2.238.020,00 2.238.020,00 
Кофинансирање на CBC-MK-GR-Benefit 1.000.000,00 1.000.000,00 

  

Кофинансирање на проект: Знаење, заштита и 
истражување на стари урбани јадра во РСМ и АЛ 
(РФ/АЛ/МК) 

500.000,00 - 

425990 Г1 За други договорни услуги - 116.135,00 

 
480190 Г1 

Купување на друга опрема (Изработка и монтажа 
на пултови) 

- 383.865,00 

  
Кофинансирање проект СМАРТ КУЛ ТУР-аванс 
за поврат на средства од МЛС 

2.920.000,00 2.920.000,00 

Кофинансирање проект Reload 460.000,00 460.000,00 
3 Учество на ОБ во проекти 2.000.000,00 2.000.000,00 
4 ЦППР 713.587,00 713.587,00 

9.831.607,00 9.831.607,00 
5 426990 Г1 Други оперативни трошоци 500.000,00 500.000,00 

Работа и активности за стратегија на ЕР 500.000,00 500.000,00 
6 426120Г1 Чланарина за 763.080,00 763.080,00 

ЗЕЛС 763.080,00 763.080,00 
8 3Г трансфер Еднократна помош до здруженија на граѓани 1.000.000,00 1.000.000,00 

СÈ вкупно 12.094.687,00 12.094.687,00 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за култура во 
Општина Битола за 2022 година 

1. Се објавува Програма за измена и 
дополнување на Програмата за култура во 
Општина Битола за 2022 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 

Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 16.09.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата 
за култура во Општина Битола за 2022 

година 

1. ИЗМЕНИ ДОПОЛНУВАЊА НА 
ПРОГРАМАТА 

 
Во програмата за Култура за 2022 година 

се предложени одредени измени и 
дополнувања и тоа : 

Културни активности и манифестации 
– Покрај во веќе постоечките културни 
манифестации како што е Битолското кул-
турното лето Бит - Фест според селекцијата 
од страна на комисијата се даде можност за 
поддршка на повеќе квалитетни апликации 
на наши сограѓани. Исто така секогаш по-
стои можност за создавање нови културни 
манифестации, се со цел да се збогати 
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културното живеење во нашиот град 
(општината). Општина Битола ги прифаќа 
сите идеи кои придонесуваат за промови-
рање на градот и културата, од тие причини 
се зголемуваат средствата во програмата за 
култура за 7.200.000 ден  

 
5. ФИНАНСИРАЊЕ 
 
Финансирањето на културните активнос-

ти утврдени со оваа Програма во износ од 
13.700 000 денари (К4 13 700 000 денари) во 
Буџетот на Општина Битола за 2022 година 
се зголемуват на 20.900.000 ден. 

 
Програма 

за 
култура 

Ставка 
Опис на 
ставката 

Планирани 
средства 

Ребаланс 

К4 425990 
Други 

договорни 
услуги 

3.500 000 4.700.000 

К4 426990 
Други 

оперативни 
расходи 

6.500 000 12.500.000 

К4 464990 
Разни 

трансфери 
3.700 000 3.700.000 

  Вкупно 13.700 000 20.900.000 

 
Програмата влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/18                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за активности 
во областа на спортот и младите во 
Општина Битола за 2022 година 

1. Се објавува Програма за измена и 
дополнување на Програмата за активности 
во областа на спортот и младите во 
Општина Битола за 2022 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 16.09.2022 година, донесе 

 

 
 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за активности во областа на спортот и младите во 

Општина Битола за 2022 година 

Измената и дополнувањето на Програмата за активности во областа на спортот и младите во 
Општина Битола за 2022 година е во делот 4. ПРОФЕСИОНАЛЕН СПОРТ и тоа: 

Се врши измена на Програмата во делот 4. ПРОФЕСИОНАЛЕН СПОРТ каде што се 
додаваат дополнителни 15.000.000,00 денари и со измената гласи: 
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 Активност Одговорни Опис на активност Цел Време 
Финансиски 
Ресурси 

Индикатори 

4. ПРОФЕСИОНАЛЕН СПОРТ 

4.1. 

Општина Битола 
во насока на 
унапредување на 
спортот ќе ги 
поддржува и 
финансира 
професионалните 
спортски 
клубови 
регистрирани на 
подрачјето на 
Општина Битола 

Општина 
Битола 
Комисија за 
евалуација 
на барање 
за 
финансиски 
средства 

Финансиска поддршка на 
програмите на 
професионалните 
акционерски друштва и 
спортски здруженија во 
кои општината Битола 
има капитал: ФК 
Пелистер АД Битола, РК 
Еурофарм Пелистер АД 
Битола, КК Пелистер АД 
Битола. 
Препорака:Финансиските 
средства треба да се 
распределуваат согласно 
унапредувањето на 
родовата еднаквост 
односно еднаквите 
можности на мажите и 
жените. 

Со поддршката на професионалните 
спортски клубови – акционерски 
друштва им се помага во 
разрешување на финансиските 
тешкотии со што ќе понудат 
соработка и да привлечат голем број 
компании кои ќе вложуваат. 
Оваа мерка ќе се придонесе следење 
на европските и светските искуства 
каде што најголем број на клубови 
функционираат како акционерски 
друштва, регулирање и утврдување на 
сопственоста и сопственичката 
структура на клубовите, 
привлекување на повеќе спонзори и 
приватни компании кои ќе 
инвестираат во спортските клубови. 

2022 60,000,000.00ден. 

Степен на 
рангирање во 
првенствените 
лиги на 
спортските 
федерации 
Број на 
меѓународни 
натпревари 

 
 
Вкупната планирана програма за 2022 

година изнесува 72.100.000,00 денари. 
Висината на средствата за реализација на 

Програмата за активности во областа на 
спортот и младите во општина Битола се 
определува со усвојувањето на буџетот од 
страна на Совет на Општина Битола. 

Оваа Програмата влегува во сила наред-
ниот ден по објавување во „Службен глас-
ник на Општината Битола“, а ќе се приме-
нува до крајот на годината, односно до 
донесување на Програмата за активности во 
областа на спортот и младите во општина 
Битола за 2023 година. 

Бр.09-153/19                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени и 
дополнување на Програмата за јавни 
дејности (образование) во Општина 

Битола за 2022 година 

1. Се објавува Програма за измени и 
дополнување на Програмата за јавни деј-
ности (образование) во Општина Битола за 
2022 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржанана на 16.09.2022 година, донесе 
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П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата за јавни дејности (образование) во Општина 

Битола за 2022 година 

Во програмата за јавни дејности ( образование ) се вршат следните измени и дополнувања 
кои се наведени во табеларниот приказ:  

 
 

Измени и дополнување на Програмата за јавни дејности (образование )  
во Општина Битола За 2022 година 

 
Програма Ставка Опис Буџет Дотации 

   Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

Н1 401130 Основни плати-други вработени   284.729.912 292.829.912 

Н1 401310 
Персонален данок на доход од 
плата 

  23.993.612 23.193.612 

Н1 402110 Основни придонеси за ПИО   79.940.513 82.240.513 

Н1 402210 Основни придонеси за здравство   32.004.451 32.854.451 

Н1 402220 
Основен придонес за 
професионално заболување 

  2.137.957 2.192.957 

Н1 402310 
Основни придонеси до Агенцијата 
за вработување 

  5.135.066 5.260.066 

Н1 421110 Електрична енергија   4.891.450 6.391.450 

Н1 421120 Водовод и канализација   0 300.000 

Н1 421130 Ѓубретарина   0 100.000 

Н1 421190 Други комунални такси и услуги   0 15.000 

Н1 421240 Течни горива   7.000.000 8.500.000 

Н1 421310 Пошта   60.000 30.000 

Н1 423110 Канцелариски материјали 0 20.000   

Н1 423710 Средства за одржување на хигиена 970.000 400.000   

Н1 423720 Материјали за разни поправки 0 15.000 0 20.000 

Н1 423810 Ситен инвентар 0 30.000   

Н1 424210 Одржување на згради   450.000 200.000 

Н1 424220 Услуги за обезбедување на објекти   50.000 20.000 

Н1 424440 
Попрваки и одржување на друга 
опрема 

0 15.000   

Н1 425490 Други здравствени услуги 0 25.000 236.992 436.992 

Н1 425760 Превозни услуги во образованието   1.340.000 2.376.000 

Н1 425920 
Услуги за копирање, печатење и 
издавање 

  0 10.000 

Н1 426310 Смеминари и конференции   0 120.000 

Н1 426410 Објавување на огласи   0 150.000 

Н1 426990 Други оперативни расходи 0 1.000   

Н1  Вкупно: 970.000 506.000 441.969.953 457.240.953 

Н2 401130 Основни плати-други вработени   137.162.496 137.752.496 

Н2 401310 
Персонален данок на доход од 
плата 

  11.388.242 11.388.242 

Н2 402110 Основни придонеси за ПИО   38.788.150 38.788.150 

Н2 402210 Основни придонеси за здравство   15.474.144 15.474.144 

Н2 402220 
Основен придонес за 
професионално заболување 

  1.031.559 1.031.559 

Н2 402310 
Основни придонеси до Агенцијата 
за вработување   2.475.815 2.475.815 

Н2 421110 Електрична енергија   14.100.000 17.100.000 
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Н2 421120 Водовод и канализација   2.100.000 2.400.000 

Н2 421130 Ѓубретарина   1.215.000 1.515.000 

Н2 421220 Дрва   45.000 55.000 

Н2 421240 Течни горива   14.640.000 19.640.000 

Н2 421310 Пошта   0 10.000 

Н2 421320 Телефон и телефакс   0 15.000 

Н2 423210 Материјали за АОП   0 20.000 

Н2 423990 Други материјали   0 15.000 

Н2 424220 Услуги за обезбедување на објекти   0 25.000 

Н2 480140 
Купување на информатичка и видео 
опрема   2.790.913 5.310.913 

Н2 482930 Реконструкција на други објекти   20.452.226 16.647.226 

  Вкупно:   261.663.545 269.663.545 

 
 
Програмата овозможува буџетско 

следење, транспарентност и ефикасност на 
обезбедените средства за спроведување на 
родовото буџетирање. 

 
 
1. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јав-
ни дејности и Одделението јавни дејности 
при Секторот за економски развој, јавни 
дејности и информатичка технологија на 
Општина Битола.  

Оваа Програмата влегува во сила наред-
ниот ден по објавување во „Службен глас-
ник на Општината Битола“, а ќе се при-
менува до крајот на годината, односно до 
донесување на Програмата за 2023 година. 

Бр.09-153/20                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 
дополнување на Програмата за социјална 

заштита во Општина Битола за 2022 
година 

1. Се објавува Програма за измени и 
дополнување на Програмата за социјална 
заштита во Општина Битола за 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 16.09.2022 
година. 

Бр. 08-1026/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 16.09.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата 
за социјална заштита во Општина Битола 

за 2022 година 

Во Програмата за социјална заштита 
2022 год. нема промени во активностите за 
реализација на истат туку во финасискиот 
дел на дел од активностите.  

Четвртата активност која е насочена кон 
Социјална заштита на лица со попре-
ченост проектот Општинско корисна рабо-
та преку кој се ангажираат лица во Воспит-
но образована дејност за деца со попрече-
ност преку обезбедување образовни асис-
тенти во наставно воспитниот процес и 
негователи во градинки (беа планирани 
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2,501,000.00 од кои 1.201.000 денари се од 
донаторот УНДП се зголемуваат на 
1.500.000 ден бидејќи се зголемува бројот 
на предвидени ангажирни лица и месе-
ците на нивно ангажирање, се ангажи-
рани од јули наместо од септември). 

Исто така се прави трансфер на 
100,000.00 денари од ставка Инклузија на 
деца роми каде што има неискористени 
средства поради помалиот број на деца 
роми вклучени во детски градинки на 
ставката Социјален погреб која сега 
изнесува 180,000.00 денари каде се јави 
потреба од зголемување на финансиите 
поради зголемениот број на починати лица 
на кои им следува социјален погреб.  

Покрај тоа се прави проширување на 
донаторска сметка на проектот Здравствени 
медијатори ЕРАЗМУС – ГРИЖА ЗА 
ЗДРАВЈЕТО НА РОМИТЕ 2, со тоа што 
ставката Трансфер на ЗГ се зголемува за 
200.000,00 ден со тоа што се префрлаат од 
ставка патни трошоци бидејќи ЗГ партнер 
во проектот е задолжено за организација 
патување и сместување за време обуките на 
здравствените медијатори. 

 
 
 
 
 
 

 
 

АКЦИОНЕН ПЛАН 

 Актив-
ност 

Одго-
ворни Опис на активност Цел Време 

Финансиски 
Ресурси 

(сума 
изразена во 

МКД) 

Индикатори 

  
4.  Социјална заштита на лица со попреченост 

4.7. Општин-
ско 

корисна 
работа 

УНДП 
општина  

Воспитно образована дејност 
за деца со попреченост преку 
обезбедување лични 
асистенти во наставно 
воспитниот процес и/ или 
образовни асистенти и 
негователи во градинки 
1300000 Општина, 1201000 
УНДП (16 асистенти 80% 
финансирани од УНДП и 20% 
Општина Битола и 10 
асистенти финансирани од 
Општина Битола) 

Ангажирање на 6 
0бразовни асистенти за 6 
крајни корисници деца со 
посебни потреби во СОУ 
„Таки Даскало“ и 
останатите основни и 
средни училишта каде 
има потреба, 
зголемување на бројот на 
лични асистенти на 
ученици во основни и 
средни училишта, 
ангажирање на 20 
негователки во градинки, 
ангажирање на лица во ЗГ 

2022 2,800,000.00 Број на деца со 
попреченост 
вклучени во 
редовен 
образовен 
процес, број на 
образовни и 
лични асистенти 
вклучени, број на 
негователи 
вклучени 

5.2. Соција-
лен 

погреб 

Општина 
Битола 

Согласно член 35 од Законот 
за гробишта и погребални 
услуги , доколку умреното 
лице било корисник на 
постојана парична помош и 
нема семејство , трошоците 
за истиот се на товар на 
општината во висина од 
10.700 ден. Според 
податоците на Центарот за 
социјални работи на 
територијата на Општина 
Битола има 100 потенцијални 
корисници на постојана 
парична помош 

 Покривање на трошоци 
за погреб на социјално 
загрозени лица и лица 
без семејство 

2022 180,000.00 Обезбедени 
услуги  
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Реден 
број 

Шифра  Субвенции и трансфери Износ Ребаланс 

1 471 110 
 Еднократна помош 5,000,000.00 5,000,000.00 

 Вкупно 5,000,000.00 5,000,000.00 

2 425970 
 

Консултантски услуги Стратегија за 
социјални претпријатија 200,000.00 200,000.00 

 Вкупно 200,000.00 200,000.00 

3 425 920  
Печатен промотивен материјал за 
потребите на одредена активност 

30,000.00 30,000.00 

  
 

Користење на јавниот градски превоз за 
лица со посебни потреби 

10,000.00 10,000.00 

 Вкупно 40,000.00 40,000.00 

4 425 990 

 
Инфраструктура за лица со попреченост во 
домот на лицата 

1,000,000.00 1,000,000.00 

 Образовни аситенти 1,300,000.00 1,300,000.00 

 Јавни дејности 2,900,000.00 2,900,000.00 

 Вкупно 5,200,000.00 5,200,000.00 

5 464 990 

 Партиципација детски градинки 200,000.00 200,000.00 

 Инклузија деца Роми 650,000.00 550,000.00 

 Трансфер Центар за слепи лица 80,000.00 80,000.00 

 Социјален погреб 80,000.00 180,000.00 

 Згрижување на бездомници 900,000.00 900,000.00 

 
Обука на лични асистенти за лица со 
попреченост 

480,000.00 480,000.00 

 Вкупно 2,390,000.00 2,390,000.00 

6 463 110 

 Обележување на значајни датуми 50,000.00 50,000.00 

 Пензионерски клубови, активно стареење 50,000.00 50,000.00 

 

Поддршка на совети за превенција на 
детско престапништво, социјална заштита, 
превенција, безбедност на сообраќајот, 
ЛЕСС, заштита на потрошувачи 

240,000.00 240,000.00 

 

Активности за превенција, социјална и 
здравствена заштита, дискриминација, 
Поддршка на стручни (граѓански) 
организации, иновативни форми од 
социјална заштита, поставување табли со 
брајово писмо 

250,000.00 250,000.00 

 Социјално менторство 50,000.00 50,000.00 

 Повик за волонтерски акции 100,000.00 100,000.00 

 Вкупно 740,000.00 740,000.00 

 ВКУПНО 13,570,000.00 13,570,000.00 

 
 

Реден 
број 

Шифра Донаторски сметки Износ Ребаланс 

1 742 111 
- Приходи од УНДП 

1,701,000.00 2,000,000.00 

L5 -1.201.000 L5 -1.500.000 

ОКР / СДЦ M0 - 500.000 M0 - 500.000 

425 990 Други договорни услуги  1,701,000.00 2,000,000.00 

2 Приходи од ЕУ 
Здравствени медијатори  
ЕРАЗМУС 

1,652,000.00 1,652,000.00 

463 110 Трансфер на ЗГ  540000 540000 

420 220 Трансфер на туристичка агенција  360000 360000 

 425 990 Трансфер на физички лица 660000 660000 

  Други трошоци 92000 92000 

    1,652,000.00 1,652,000.00 
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Програмата влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/21                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отстапување во 
сопственост на товарно моторно возило за 
специјална намена (шинтерска служба) 
марка CITROEN NEMO без надомест од ЈП 
„Комуналец“ – Битола на Општина Битола 

1. Се објавува Решението за давање со-
гласност на Одлуката за отстапување во 
сопственост на товарно моторно возило за 
специјална намена (шинтерска служба) 
марка CITROEN NEMO без надомест од ЈП 
„Комуналец“ – Битола на Општина Битола, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 16.09.2022 
година. 

Бр. 08-1026/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 05/02), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 16.09.2022 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Одлуката за 

отстапување во сопственост на товарно 
моторно возило за специјална намена 

(шинтерска служба) марка CITROEN NEMO 

без надомест од ЈП „Комуналец“ – Битола 
на Општина Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за отстапување во сопственост на товарно 
моторно возило за специјална намена (шин-
терска служба) марка CITROEN NEMO без 
надомест од ЈП „Комуналец“ – Битола на 
Општина Битола, бр.02-501/3 од 14.09.2022 
година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/22                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување во општинската 

администрација на Општината Битола за 
2023 година  

1. Се објавува Одлуката за давање со-
гласност на Годишниот план за вработу-
вање во општинската администрација на 
Општината Битола за 2023 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 27/14..143/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
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14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување во општинската 
администрација на Општината Битола за 

2023 година  

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност на 

Годишниот план за вработување во општин-
ската администрација на Општината Битола 
за 2023 година бр.04-130/1 од 30.08.2022 
година. 

 
Член 2 

По добиената согласност Градоначални-
кот на Општина Битола да го донесе Го-
дишниот план за вработување во Општин-
ската администрација на Општината Битола 
за 2023 година и да го достави на мислење 
до Министерството за информатичко опш-
тество и администрација. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/23                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈП „Пазари“ - Битола за 

2023 година 

1. Се објавува Решението за не давање 
согласност на Годишниот план за вработу-
вање на ЈП „Пазари“ - Битола за 2023 го-

дина, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 16.09.2022 
година. 

Бр. 08-1026/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 27/14...14/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за не давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈП „Пазари“ - 

Битола за 2023 година 

1. НЕ СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Го-
дишниот план за вработување на ЈП „Паза-
ри“ - Битола за 2023 година, бр.01-182/1 од 
26.08.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/24                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈКП „Водовод“ - Битола за 

2023 година 
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1. Се објавува Решението за не давање 
согласност на Годишниот план за вработу-
вање на ЈКП „Водовод“ - Битола за 2023 
година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 27/14...14/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за не давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈКП „Водовод“ - 

Битола за 2023 година 

1. НЕ СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Го-
дишниот план за вработување на ЈКП „Во-
довод“ - Битола за 2023 година, бр.04-618 
од 31.08.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/25                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈППЈЛП - Битола за 2023 

година 

1. Се објавува Решението за не давање 
согласност на Годишниот план за вработу-
вање на ЈППЈЛП - Битола за 2023 година, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 16.09.2022 
година. 

Бр. 08-1026/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 27/14...14/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за не давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈППЈЛП - Битола 

за 2023 година 

1. НЕ СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Го-
дишниот план за вработување на ЈППЈЛП - 
Битола за 2023 година, бр.04-185/1 од 
26.08.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/26                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на МЈП „ПЕЛАЛИНК“ - Битола 

за 2023 година 
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1. Се објавува Решението за давање со-
гласност на Годишниот план за вработу-
вање на МЈП „ПЕЛАЛИНК“ - Битола за 
2023 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 27/14...14/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на МЈП „ПЕЛАЛИНК“ - 

Битола за 2023 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување на МЈП „ПЕЛА-
ЛИНК“ - Битола за 2023 година, бр.05-03 од 
18.08.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/27                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на КЈП „Нискоградба“ - 

Битола за 2023 година 

1. Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за вработу-
вање на КЈП „Нискоградба“ - Битола за 
2023 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 27/14...14/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на КЈП „Нискоградба“- 

Битола за 2023 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување на КЈП „Ниско-
градба“ - Битола за 2023 година, бр.04-
1050/1 од 30.08.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/28                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
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бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 
согласност на измена на Годишниот план 
за вработување на ЈП „Комуналец“ - 

Битола за 2022 година 

1. Се објавува Решението за не давање 
согласност на измена на Годишниот план за 
вработување на ЈП „Комуналец“ - Битола за 
2022 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 27/14...14/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за не давање согласност на измена на 
Годишниот план за вработување на ЈП 
„Комуналец“ - Битола за 2022 година 

1. НЕ СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на из-
мена на Годишниот план за вработување на 
ЈП „Комуналец“ - Битола за 2022 година, 
бр.01-466/2 од 29.08.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/29                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 

54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈП „Комуналец“ - Битола 

за 2023 година 

1. Се објавува Решението за не давање 
согласност на Годишниот план за вработу-
вање на ЈП „Комуналец“ - Битола за 2023 
година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 27/14...14/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за не давање согласност на Годишниот 

план за вработување на ЈП „Комуналец“ - 
Битола за 2023 година 

1. НЕ СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Го-
дишниот план за вработување на ЈП „Кому-
налец“ - Битола за 2023 година, бр.01-467/2 
од 29.08.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/30                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈП за урбанистичко 

планирање, проектирање и инженеринг - 
Битола за 2023 година 

1. Се објавува Решението за давање со-
гласност на Годишниот план за вработу-
вање на ЈП за урбанистичко планирање, 
проектирање и инженеринг - Битола за 2023 
година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 27/14...14/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на ЈП за урбанистичко 

планирање, проектирање и инженеринг - 
Битола за 2023 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување на ЈП за урба-
нистичко планирање, проектирање и инже-
неринг - Битола за 2023 година, бр.04-88/1 
од 30.08.2022 година. 

 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/31                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Културен и 

информативен центар – Битола за 2023 
година 

1. Се објавува Решението за давање со-
гласност на Годишниот план за вработу-
вање на ЈОУ Културен и информативен 
центар - Битола за 2023 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Би-
тола, одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 27/14...14/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување на ЈОУ Културен и 
информативен центар - Битола  за 2023 

година 
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1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување на ЈОУ Културен 
и информативен центар - Битола за 2023 
година, бр.04-207/5 од 23.08.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/32                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Годишниот извештај за 
работата на ООУ „Д-р Трифун 

Пановски“Битола за учебната 2021/2022 

1. Се објавува Заклучокот за не усвоју-
вање на Годишниот извештај за работата на 
ООУ „Д-р Трифун Пановски“ Битола за 
учебната 2021/2022, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана 
на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образо-
вание („Службен весник на РСМ“ бр.161/19 
и 229/2020), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Годишен Извештај за 
работата на ОУ „Д-р Трифун Пановски“ 
Битола во учебната 2021/2022 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Годишниот Из-
вештај за работата на ООУ„Д-р Трифун 
Пановски“ Битола во учебната 2021/2022 
година, предложен од Училишниот одбор 
на ООУ „Д-р Трифун Пановски“ Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/33                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната програма на ООУ 
„Д-р Трифун Пановски“ Битола во 

учебната 2022/2023 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Годишната програма на ООУ „Д-р 
Трифун Пановски“Битола за учебната 
2021/2022, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 49 став 7 и 
член 108 став 1 точка 2 од Законот за основ-
ното образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20), а во врска со 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 09/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 16.09.2022 година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната програма на ООУ 

„Д-р Трифун Пановски“ Битола во 
учебната 2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната програма 
на ООУ „Д-р Трифун Пановски“ Битола во 
учебната 2022/2023 година, предложена од 
Училишниот одбор на ООУ „Д-р Трифун 
Пановски“ Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/34                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Годишниот извештај за 
работата на ООУ „Гоце Делчев“Битола за 

учебната 2021/2022 

1. Се објавува Заклучокот за не усвоју-
вање на Годишниот извештај за работата на 
ООУ „Гоце Делчев“Битола за учебната 
2021/2022, донесено на седницата на Со-
ветот на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образова-
ние („Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/2020), а во врска со член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Годишен Извештај за 
работата на ООУ „Гоце Делчев“ Битола во 

учебната 2021/2022 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Годишниот Из-
вештај за работата на ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола во учебната 2021/2022 година, 
предложен од Училишниот одбор на ООУ 
„Гоце Делчев“ Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/35                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната програма на ООУ 
„Гоце Делчев“Битола во учебната 

2022/2023 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Годишната програма на ООУ „Гоце 
Делчев“Битола за учебната 2022/2023, до-
несен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 49 став 7 и 
член 108 став 1 точка 2 од Законот за 
основното образование („Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20), а во врска со 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
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(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 09/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната програма на ООУ 
„Гоце Делчев“Битола Битола во учебната 

2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната програма 
на ООУ „Гоце Делчев“ Битола во учебната 
2022/2023 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ООУ „Гоце Делчев“ Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/36                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Годишниот извештај за 
работата на ООУ „Даме Груев“Битола за 

учебната 2021/2022 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за работата на ООУ 
„Даме Груев“Битола за учебната 2021/2022, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 16.09.2022 
година. 

Бр. 08-1026/35    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образова-
ние („Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 

229/2020), а во врска со член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен Извештај за 

работата на ООУ „Даме Груев“Битола во 
учебната 2021/2022 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 
за работата на ООУ „Даме Груев“Битола во 
учебната 2021/2022 година, предложен од 
Училишниот одбор на ООУ „Даме Груев“ 
Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/37                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната програма на ООУ 
„Даме Груев“Битола во учебната 

2022/2023 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Годишната програма на ООУ „Даме 
Груев“ Битола за учебната 2022/2023, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/36    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 49 став 7 и 
член 108 став 1 точка 2 од Законот за 
основното образование („Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20), а во врска со 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 09/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната програма на ООУ 

„Даме Груев“Битола во учебната 
2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната програма 
на ООУ „Даме Груев“Битола во учебната 
2022/2023 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ООУ „Даме Груев“ Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/38                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Годишниот извештај за 
работата на ООУ „Елпида 

Караманди“Битола за учебната 2021/2022 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за работата на ООУ 
„Елпида Караманди“Битола за учебната 
2021/2022, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/37    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образо-
вание („Службен весник на РСМ“ бр.161/19 
и 229/2020), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен Извештај за 

работата на ООУ „Елпида 
Караманди“Битола во учебната 2021/2022 

година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 
за работата на ООУ „Елпида Караманди“ 
Битола во учебната 2021/2022 година, 
предложен од Училишниот одбор на ООУ 
„Елпида Караманди“Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/39                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната програма на ООУ 
„Елпида Караманди“Битола во учебната 

2022/2023 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната програма на ООУ „Елпида 
Караманди“ Битола за учебната 2022/2023, 
донесен на седницата на Советот на Опш-
тината Битола, одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/38    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 



ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  

 

СТР. 103

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 49 став 7 и 
член 108 став 1 точка 2 од Законот за 
основното образование („Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20), а во врска со 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 09/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната програма на ООУ 
„Елпида Караманди“ Битола во учебната 

2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната програма 
на ООУ „Елпида Караманди“ Битола во 
учебната 2022/2023 година, предложена од 
Училишниот одбор на ООУ „Елпида Кара-
манди“ Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/40                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Годишниот извештај за 
работата на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ 

Битола за учебната 2021/2022 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за работата на ООУ 
„Св.Кирил и Методиј“ Битола за учебната 
2021/2022, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/39    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образова-
ние („Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/2020), а во врска со член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен Извештај за 

работата на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ 
Битола во учебната 2021/2022 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 
за работата на ООУ „Св. Кирил и Методиј“ 
Битола во учебната 2021/2022 година, 
предложен од Училишниот одбор на ООУ 
„Св. Кирил и Методиј“ Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/41                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната програма на ООУ 
„Св.Кирил и Методиј“ Битола во учебната 

2022/2023 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната програма на ООУ „Св.Кирил и 
Методиј“Битола за учебната 2022/2023, до-
несен на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/40    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 



  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 

 

СТР. 104

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 49 став 7 и 
член 108 став 1 точка 2 од Законот за основ-
ното образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20), а во врска со 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 09/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната програма на ООУ 
„Св.Кирил и Методиј“ Битола во учебната 

2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната програма 
на ООУ „Св.Кирил и Методиј“Битола во 
учебната 2022/2023 година, предложена од 
Училишниот одбор на ООУ „Св.Кирил и 
Методиј“ Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/42                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Годишниот извештај за 
работата на ООУ „Св.Климент 

Охридски“Битола за учебната 2021/2022 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за работата на ООУ 
„Св.Климент Охридски“Битола за учебната 
2021/2022, донесено на седницата на Со-
ветот на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/41    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образо-
вание („Службен весник на РСМ“ бр.161/19 
и 229/2020), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен Извештај за 

работата на ООУ „Св.Климент Охридски“ 
Битола во учебната 2021/2022 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 
за работата на ООУ „Св.Климент Охрид-
ски“ Битола во учебната 2021/2022 година, 
предложен од Училишниот одбор на ООУ 
„Св.Климент Охридски“Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/43                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната програма на ООУ 
„Св.Климент Охридски“ Битола во 

учебната 2022/2023 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната програма на ООУ „Св. Климент 
Охридски“ Битола за учебната 2022/2023, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/42    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 



ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  

 

СТР. 105

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 49 став 7 и 
член 108 став 1 точка 2 од Законот за 
основното образование („Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20), а во врска со 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 09/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната програма на ООУ 

„Св.Климент Охридски“ Битола во 
учебната 2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната програма 
на ООУ „Св.Климент Охридски“Битола во 
учебната 2022/2023 година, предложена од 
Училишниот одбор на ООУ „Св.Климент 
Охридски“Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/44                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Годишниот извештај за 
работата на ООУ „Коле Канински“ Битола 

за учебната 2021/2022 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за работата на ООУ 
„Коле Канински“ Битола за учебната 
2021/2022, донесено на седницата на Сове-
тот на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образова-
ние („Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/2020), а во врска со член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен Извештај за 

работата на ООУ „Коле Канински“ Битола 
во учебната 2021/2022 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 
за работата на ООУ „Коле Канински“ Би-
тола во учебната 2021/2022 година, предло-
жен од Училишниот одбор на ООУ „Коле 
Канински“Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/45                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната програма на ООУ 
„Коле Канински“ Битола во учебната 

2022/2023 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Годишната програма на ООУ „Коле 
Канински“ Битола за учебната 2022/2023, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/44    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 



  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 

 

СТР. 106

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 49 став 7 и 
член 108 став 1 точка 2 од Законот за 
основното образование („Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20), а во врска со 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 09/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната програма на ООУ 

„Коле Канински“ Битола во учебната 
2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната програма 
на ООУ „Коле Канински“ Битола во учеб-
ната 2022/2023 година, предложена од Учи-
лишниот одбор на ООУ „Коле Канински“ 
Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/46                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Годишниот извештај за 
работата на ООУ „Стив Наумов“ Битола за 

учебната 2021/2022 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за работата на ООУ 
„Стив Наумов“ Битола за учебната 
2021/2022, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/45    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образова-
ние („Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/2020), а во врска со член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен Извештај за 

работата на ООУ „Стив Наумов“ Битола во 
учебната 2021/2022 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 
за работата на ООУ „Стив Наумов“ Битола 
во учебната 2021/2022 година, предложен 
од Училишниот одбор на ООУ „Стив 
Наумов“Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/47                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната програма на ООУ 
„Стив Наумов“Битола во учебната 

2022/2023 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Годишната програма на ООУ „Стив 
Наумов“ Битола за учебната 2022/2023, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/46    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 49 став 7 и 
член 108 став 1 точка 2 од Законот за основ-
ното образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20), а во врска со 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 09/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната програма на ООУ 

„Стив Наумов“ Битола во учебната 
2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната програма 
на ООУ „Стив Наумов“ Битола во учебната 
2022/2023 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ООУ „Стив Наумов“ Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/48                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Годишниот извештај за 
работата на ООУ „Тодор Ангелевски“ 

Битола за учебната 2021/2022 

1. Се објавува Заклучокот за не усвоју-
вање на Годишниот извештај за работата на 
ООУ „Тодор Ангелевски“ Битола за учеб-
ната 2021/2022, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/47    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образова-
ние („Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/2020), а во врска со член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Годишен Извештај за 
работата на ООУ „Тодор Ангелевски“ 
Битола во учебната 2021/2022 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Годишниот Из-
вештај за работата на ООУ „Тодор Ангелев-
ски“ Битола во учебната 2021/2022 година, 
предложен од Училишниот одбор на ООУ 
„Тодор Ангелевски“ Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/49                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната програма на ООУ 
„Тодор Ангелевски“Битола во учебната 

2022/2023 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Годишната програма на ООУ „Тодор 
Ангелевски“ Битола за учебната 2022/2023, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/48    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 49 став 7 и 
член 108 став 1 точка 2 од Законот за основ-
ното образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20), а во врска со 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 09/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната програма на ООУ 

„Тодор Ангелевски“ Битола во учебната 
2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната програма
на ООУ „Тодор Ангелевски“Битола во 
учебната 2022/2023 година, предложена од 
Училишниот одбор на ООУ „Тодор Анге-
левски“ Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/50            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.  на Советот на Општината 
Б и т о л а   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишниот извештај за работа 
на СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“ 
Битола во учебната 2021/2022 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување
Годишниот извештај за работа на СОУ Ги-
мназија „Јосип Броз Тито“ Битола за учеб-
ната 2021/2022, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/49 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.  на Општината Битола, 
Б и т о л а     Тони Коњановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образо-
вание („Службен весник на РМ” бр.44/95... 
..64/18 и „Службен весник на РСМ“ 
бр.229/2020), а во врска со член 70 од Ста-
тутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишниот Извештај за 
работата на СОУ Гимназија „Јосип Броз 
Тито“ Битола во учебната 2021/2022 

година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај
за работата на СОУ Гимназија „Јосип Броз 
Тито“Битола во учебната 2021/2022 година, 
предложен од Училишниот одбор на СОУ 
Гимназија „Јосип Броз Тито“ Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/51            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.  на Советот на Општината 
Б и т о л а   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната Програма за работа 
на СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“ 
Битола во учебната 2022/2023 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување
Годишната Програма за работа на СОУ 
Гимназија „Јосип Броз Тито“ Битола за 
учебната 2022/2023, донесен на седницата 
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на Советот на Општината Битола, одржана 
на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/50    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а став1 
алинеја 2 од Законот за средното образо-
вание („Службен весник на РМ” бр.44/95.. 
..64/18 и „Службен весник на РСМ“ 
бр.229/2020), а во врска со член 70 од Ста-
тутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницaтa одржанa 
на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната Програма за 
работа на СОУ Гимназија „Јосип Броз 
Тито“ Битола во учебната 2022/2023 

година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
за работа на СОУ Гимназија „Јосип Броз 
Тито“ Битола во учебната 2022/23 година, 
предложена од Училишниот одбор на СОУ 
Гимназија „Јосип Броз Тито“ Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/52                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишниот извештај за работа 
на ОСМУ„Д-р Јован Калаузи“ Битола во 

учебната 2021/2022 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишниот извештај за работа на ОСМУ 
„Д-р Јован Калаузи“ Битола за учебната 
2021/2022, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/51    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образо-
вание („Службен весник на РМ” бр.44/95.. 
..64/18 и „Службен весник на РСМ“ 
бр.229/2020), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишниот Извештај за 
работата на ОСМУ„Д-р Јован Калаузи“ 
Битола во учебната 2021/2022 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 
за работата на ОСМУ„Д-р Јован Калаузи“ 
Битола во учебната 2021/2022 година, 
предложен од Училишниот одбор на 
ОСМУ„Д-р Јован Калаузи“ Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/53                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната Програма за работа 
на ОСМУ„Д-р Јован Калаузи“ Битола во 

учебната 2022/2023 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишната Програма за работа на 
ОСМУ„Д-р Јован Калаузи“ Битола за 
учебната 2022/2023, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана 
на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/52    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а став1 
алинеја 2 од Законот за средното образова-
ние („Службен весник на РМ” бр.44/95.. 
..64/18 и „Службен весник на РСМ“ 
бр.229/2020), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницaтa одржанa 
на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната Програма за 
работа на ОСМУ„Д-р Јован Калаузи“ 
Битола во учебната 2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
за работа на ОСМУ „Д-р Јован Калаузи“ 
Битола во учебната 2022/23 година, пред-
ложена од Училишниот одбор на ОСМУ 
„Д-р Јован Калаузи“Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/54                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 

(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишниот извештај за работа 
на СОЕУ„Јане Сандански“Битола во 

учебната 2021/2022 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишниот извештај за работа на СОЕУ 
„Јане Сандански“ Битола за учебната 
2021/2022, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/53    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образо-
вание („Службен весник на РМ” бр. 44/95.. 
..64/18 и „Службен весник на РСМ“ 
бр.229/2020), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишниот Извештај за 

работата на СОЕУ„Јане Сандански“ Битола 
во учебната 2021/2022 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 
за работата на СОЕУ „Јане Сандански“ 
Битола во учебната 2021/2022 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на СОЕУ„Јане 
Сандански“ Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/55                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната Програма за работа 
на СОЕУ„Јане Сандански“ Битола во 

учебната 2022/2023 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишната Програма за работа на СОЕУ 
„Јане Сандански“ Битола за учебната 
2022/2023, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/54    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а став1 
алинеја 2 од Законот за средното образова-
ние („Службен весник на РМ” бр.44/95.. 
..64/18 и „Службен весник на РСМ“ 
бр.229/2020), а во врска со член 70 од Ста-
тутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницaтa одржанa 
на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната Програма за 

работа на СОЕУ„Јане Сандански“ Битола 
во учебната 2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
за работа на СОЕУ„Јане Сандански“Битола 
во учебната 2022/23 година, предложена од 
Училишниот одбор на СОЕУ „Јане Сандан-
ски“ Битола. 

 
 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/56                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишниот извештај за работа 
на СОЗУ „Кузман Шапакрев“ Битола во 

учебната 2021/2022 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишниот извештај за работа на СОЗУ 
„Кузман Шапакрев“ Битола за учебната 
2021/2022, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/55    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образо-
вание („Службен весник на РМ” бр.44/95.. 
..64/18 и „Службен весник на РСМ“ 
бр.229/2020), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишниот Извештај за 
работата на СОЗУ„Кузман Шапакрев“ 
Битола во учебната 2021/2022 година 
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1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 
за работата на СОЗУ „Кузман Шапакрев“ 
Битола во учебната 2021/2022 година, 
предложен од Училишниот одбор на 
СОЗУ„Кузман Шапакрев“ Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/57                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната Програма за работа 
на СОЗУ „Кузман Шапакрев“ Битола во 

учебната 2022/2023 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишната Програма за работа на СОЗУ 
„Кузман Шапакрев“ Битола за учебната 
2022/2023, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образо-
вание („Службен весник на РМ” бр.44/95.. 
..64/18 и „Службен весник на РСМ“ 
бр.229/2020), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницaтa одржанa 
на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната Програма за 
работа на СОЗУ „Кузман Шапакрев“ 
Битола во учебната 2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
за работа на СОЗУ „Кузман Шапакрев“ 
Битола во учебната 2022/23 година, предло-
жена од Училишниот одбор на СОЗУ 
„Кузман Шапакрев“ Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/58                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишниот извештај за работа 
на СОТУ„Ѓорги Наумов“ Битола во 

учебната 2021/2022 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишниот извештај за работа на СОТУ 
„Ѓорги Наумов“ Битола за учебната 
2021/2022, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/57    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образо-
вание („Службен весник на РМ” бр.44/95.. 
..64/18 и „Службен весник на РСМ“ 
бр.229/2020), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 16.09.2022 година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишниот Извештај за 

работата на СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола 
во учебната 2021/2022 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 
за работата на СОТУ„Ѓорги Наумов“ Би-
тола во учебната 2021/2022 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на СОТУ 
„Ѓорги Наумов“ Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/59                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната Програма за работа 
на СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола во 

учебната 2022/2023 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишната Програма за работа на СОТУ 
„Ѓорги Наумов“ Битола за учебната 
2022/2023, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/58    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а став1 
алинеја 2 од Законот за средното 
образование („Службен весник на 
РМ”бр.44/95....64/18 и „Службен весник на 
РСМ“ бр.229/2020), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 

17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницaтa одржанa 
на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната Програма за 

работа на СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола во 
учебната 2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
за работа на СОТУ„Ѓорги Наумов“Битола 
во учебната 2022/23 година, предложена од 
Училишниот одбор на СОТУ „Ѓорги 
Наумов“ Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/60                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишниот извештај за работа 
на СОУ „Таки Даскало“ Битола во 

учебната 2021/2022 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишниот извештај за работа на СОУ 
„Таки Даскало“ Битола за учебната 
2021/2022, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/59    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното 
образование („Службен весник на РМ” 
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бр.44/95....64/18 и „Службен весник на 
РСМ“ бр.229/2020), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишниот Извештај за 

работата на СОУ „Таки Даскало“ Битола во 
учебната 2021/2022 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 
за работата на СОУ„Таки Даскало“ Битола 
во учебната 2021/2022 година, предложен 
од Училишниот одбор на СОУ „Таки 
Даскало“ Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/61                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната Програма за работа 
на СОУ „Таки Даскало“ Битола во 

учебната 2022/2023 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишната Програма за работа на СОУ 
„Таки Даскало“ Битола за учебната 
2022/2023, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/60    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а став1 
алинеја 2 од Законот за средното 
образование („Службен весник на РМ” 
бр.44/95....64/18 и „Службен весник на 
РСМ“ бр.229/2020), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницaтa одржанa 
на 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната Програма за 

работа на СОУ „Таки Даскало“ Битола во 
учебната 2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
за работа на СОУ „Таки Даскало“ Битола во 
учебната 2022/23 година, предложена од 
Училишниот одбор на СОУ „Таки Даскало“ 
Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/62                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за измена и 
дополнување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните 

училишта на подрачјето на Општината 
Битола за учебната 2022/23 година 

1. Се објавува Решението за измена и 
дополнување на Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните 
училишта на подрачјето на Општината 
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Битола за учебната 2022/23 година, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/61    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 

Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на ден 16.09.2022 година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
за измена и дополнување на Решението за 

давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
средните училишта на подрачјето на 

Општината Битола за учебната 2022/2023 
година 

Член 1 
Со ова решение се врши измена и допол-

нување на Решението за давање согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола за учебната 2022/2023 
година Бр. 09-131/19 од 13.07.2022 год., и тоа 
во делот 4. Средно општинско училиште 
Гимназија ,,Јосип Броз Тито“ - Битола 
после делот Прва година се додаваат: 

Втора година 
- Три групи за втор странски јазик – 

француски јазик и тоа со следниот број на 
ученици – 10, 11 и 15 ученици. 

- Една група за втор странски јазик – 
германски јазик со 15 ученици. 

 
Трета година 
- Три групи за втор странски јазик – 

француски јазик и тоа со следниот број на 
ученици – 12, 13 и 13 ученици. 

- Две групи за втор странски јазик – 
германски јазик и тоа со следниот број на 
ученици – 13 и 16 ученици. 

- Една група за настава во природно – ма-
тематичко подрачје, комбинација Б-16 уче-
ници. 

- Две групи за настава во општествено-
хуманистичко подрачје, комбинација А – 16 
и 16 ученици. 

- Една група за настава во општествено-
хуманистичко подрачје, комбинација Б – 4 
ученици. 

- Една група за настава во јазично-умет-
ничко подрачје, комбинација А – 9 ученици. 

- Една група за трет странски јазик – гер-
мански јазик со 5 ученици. 

- Една група за трет странски јазик – 
француски јазик со 4 учници.  

 
Четврта година 
- Три групи за втор странски јазик, фран-

цуски јазик - 12, 14 и 14 ученици. 
- Две групи за настава во природно – ма-

тематичко подрачје, комбинација А-14 и 15 
ученици. 

- Две групи за настава во општествено-
хуманистичко подрачје, комбинација А – 14 
и 16 ученици. 

- Една група за настава во општествено-
хуманистичко подрачје, комбинација Б – 10 
ученици. 

- Една група за настава во јазично-умет-
ничко подрачје, комбинација Б – 8 ученици. 

- Една група за трет странски јазик – гер-
мански јазик со 7 ученици. 

- Една група за трет странски јазик – 
француски јазик со 11 учници.  

- Една група за билингвална паралелка – 
француски јазик со 11 учници.  

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/63                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Програма за измена и 
дополнување на Финансова програма за 
одржување на јавни зелени површини на 
територија на Општина Битола за 2022 
година на ЈП „Комуналец“ Битола 
бр.621/1 од 17.12.2021 година 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Програма за измена и дополнување на 
Финансова програма за одржување на јавни 
зелени површини на територија на Општина 
Битола за 2022 година на ЈП „Комуналец“ 
Битола бр.621/1 од 17.12.2021 година, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на ден 16.09.2022 година.  

Бр. 08-1026/62    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на ден 16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К  
за усвојување на Програма за измена и 
дополнување на Финансова програма за 
одржување на јавни зелени површини на 
територија на Општина Битола за 2022 
година на ЈП „Комуналец“ Битола 
бр.621/1 од 17.12.2021 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за измена 
и дополнување на Финансова програма за 
одржување на јавни зелени површини на 
територија на Општина Битола за 2022 
година на ЈП „Комуналец“Битола бр.621/1 
од 17.12.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/64                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање на 

согласност на Одлуката за измена и 
дополнување на Ценовник за 

организирање и функционирање на 
зимска служба на КЈП „Нискоградба“ - 
Битола за потребите на Општина Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за измена и дополнување 
на Ценовник за организирање и функцио-
нирање на зимска служба на КЈП „Ниско-
градба“ - Битола за потребите на Општина 
Битола, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година.. 

Бр. 08-1026/63    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 став 1 алинеја 6 од 

Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96...35/19 и „Сл. 
Весник на РСМ“ Бр.275/19 и 89/22), член 36 
од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Со-
ветот на Општината Битола на седницата 
одржана на 16.09.2022 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање на согласност на Одлуката за 
измена и дополнување на Ценовник за 
организирање и функционирање на 

зимска служба на КЈП „Нискоградба“ - 
Битола за потребите на Општина Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измена и дополнување на Ценовник за 
организирање и функционирање на зимска 
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служба на КЈП „Нискоградба“ - Битола за 
потребите на Општина Битола, донесена од 
Управниот одбор на КЈП „Нискоградба“ - 
Битола бр.02-1051/4 од 06.09.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот
ден по објавување во “Службен гласник на 
Општина Битола”. 

Бр.09-153/65            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.  на Советот на Општината 
Б и т о л а   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање на 
согласност на Одлуката за дополнување 
на Ценовник за изведување на градежни 
работи за КЈП Нискоградба Битола за 

потребите на Општина Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за дополнување на Ценов-
ник за изведување на градежни работи за 
КЈП Нискоградба Битола за потребите на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година.. 

Бр. 08-1026/64 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.  на Општината Битола, 
Б и т о л а     Тони Коњановски 

Врз основа на член 11 став 1 алинеја 6 од 
Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96...35/19 и „Сл. 
Весник на РСМ“ Бр.275/19 и 89/22), член 36 
од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 16.09.2022 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

дополнување на Ценовник за изведување 
на градежни работи за КЈП Нискоградба 
Битола за потребите на Општина Битола  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката
за дополнување на Ценовник за изведување 
на градежни работи за КЈП Нискоградба 
Битола за потребите на Општина Битола, 
донесена од Управниот Одбор на КЈП 
Нискоградба Битола бр.02-1051/7 од 
06.09.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот
ден по објавување во “Службен гласник на 
Општина Битола”. 

Бр.09-153/66            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.  на Советот на Општината 
Б и т о л а   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за поднесување 
на Барање за донесување на Одлука на 
Совет на Општина Битола за склучување 
на договори на Општина Битола со КЈП 

„Нискоградба“ Битола за реализирање на 
Програмата на Советот на Општина Бито-
ла за организирање и функционирање на 
зимска служба на подрачјето на Општина 
Битола со примена на член 24 од ЗЈН 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување
на Решението за давање согласност на 
Одлуката за поднесување на Барање за до-
несување на Одлука на Совет на Општина 
Битола за склучување на договори на Опш-
тина Битола со КЈП „Нискоградба“ Битола 
за реализирање на Програмта на Советот на 
Општина Битола за организирање и функ-
ционирање на зимска служба на подрачјето 
на Општина Битола со примена на член 24 
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од ЗЈН, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/65    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...64/18), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
16.09.2022 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

поднесување на Барање за донесување на 
Одлука на Совет на Општина Битола за 
склучување на договори на Општина 

Битола со КЈП „Нискоградба“ Битола за 
реализирање на Програмта на Советот на 

Општина Битола за организирање и 
функционирање на зимска служба на 

подрачјето на Општина Битола со примена 
на член 24 од ЗЈН 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за поднесување на Барање за донесување на 
Одлука на Совет на Општина Битола за 
склучување на договори на Општина Би-
тола со КЈП „Нискоградба“ Битола за реа-
лизирање на Програмта на Советот на Опш-
тина Битола за организирање и функцио-
нирање на зимска служба на подрачјето на 
Општина Битола со примена на член 24 од 
ЗЈН, донесена од Управниот одбор на прет-
пријатието Бр.02-1051/5 од 06.09.2022год. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/67                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на член во 
Училишниот одбор во ООУ „Д-р Трифун 

Пановски“ Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување на член во Училишниот одбор 
во ООУ„Д-р Трифун Пановски“ Битола, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 16.09.2022 
година. 

Бр. 08-1026/66    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 106 став 2 од Законот 

за основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола, на седницата одржана на 
16.09.2022 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 
Училишниот одбор во ООУ „Д-р Трифун 

Пановски“ Битола 

1. Од член во Училишниот одбор на ООУ 
„Д-р Трифун Пановски“ Битола 

се разрешува:  
- Гордана Станојевска 
 
СЕ ИМЕНУВА: 
- Марија Илиевска, дипл. стоматолог, од 

Битола, ул.„Булевар 1-ви Мај“ бр.96д  
2. Решението влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-153/68                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на претставник 
од Општина Битола за член во Управниот 
Одбор на ЈЗУ Здравствен дом „Д-р Хаим 

Абраванел“ - Битола 

1. Се објавува Решението за разрешување 
и именување на претставник од  

Општина Битола за член во Управниот 
Одбор на ЈЗУ Здравствен дом „Д-р Хаим 
Абраванел“-Битола, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/67    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 100 став 3 од Законот 
за здравствената заштита (,,Службен весник 
на РМ“ бр.43/12..37/16) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола (,,Службен 
гласник на Општината Битола“бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на ден 16.09.2022 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на 

претставник од Општина Битола за член 
во Управниот Одбор на ЈЗУ Здравствен 
дом „Д-р Хаим Абраванел“-Битола 

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето КАТИЦА 
ПОПОВСКА, дипл.правник, од Битола,  

ул. „Светозар Поповски“ бр.68, с.Кра-
вари - претставник, од Општина Битола во 
Управниот одбор во ЈЗУ Здравствен дом 
„Д-р Хаим Абраванел“ - Битола.  

2. СЕ ИМЕНУВА лицето ВЕСНА ЛОЗА-
НОВСКА, дипл.економист, од Битола, ул. 
„Борисав Радосавлевиќ - Гоце“бр. 25, како 
претставник за член во Управниот одбор во 

ЈЗУ Здравствен дом „Д-р Хаим Абраванел“-
Битола, од Општина Битола. 

3. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/69                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување на член во Надзорен одбор 
на ЈП „Пазари“ Битола 

1. Се објавува Решението за разрешување 
на член во Надзорен одбор на ЈП „Пазари“ 
Битола, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/68    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член член 17 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96...и „Службен Весник на 
РСМ” бр.89/22), член 36 од Законот за ло-
калната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување на член во Надзорен 

одбор на ЈП „Пазари“ Битола 
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1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето Даниела
Чешелковска, од член во Надзорен одбор на 
ЈП „Пазари“ Битола. 

2. Решението влегува во сила наредниот
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/70            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.  на Советот на Општината 
Б и т о л а   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за разрешување 
на член во комисија за поценка на штети 

од елементарни и други непогоди. 

1. Се објавува Решението за разрешување
на член во комисија за поценка на штети од 
елементарни и други непогоди, донесено на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на 16.09.2022год. 

Бр. 08-1026/69 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.  на Општината Битола, 
Б и т о л а     Тони Коњановски 

Врз основа на член 22 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 16.09.2022 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување на член во Комисија за 
проценка на штети од елементарни и 

други непогоди 

1. Се разрешува од член во Комисијата за
проценка на штети од елементарни и други 
непогоди лицето: 

- Марјан Јовановски, дипл. инж. архитект 

2. Решението влегува во сила наредниот
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/71            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.  на Советот на Општината 
Б и т о л а   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на член во 
Управниот одбор на ЈОУ „КИЦ“ – Битола 

1. Се објавува Решението за разрешување
и именување на член во Управниот одбор 
на ЈОУ „КИЦ“ - Битола, донесено на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/70 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.  на Општината Битола, 
Б и т о л а     Тони Коњановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) а во врска 
со Член 10 од Одлуката за основанање на 
Јавна општинска установа КУЛТУРЕН И 
ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
број бр.06/20), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за за разрешување и именување на член 
во Управниот одбор на ЈОУ „КИЦ“ – Битола 

1. Од Управниот одбор на ЈОУ „КИЦ“ –
Битола, се разрешува:  
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- Васко Мавровски, од Битола ул. „Ни-
кола Киров Мајски“ бр.33 

СЕ ИМЕНУВА:  
- Ирена Димовска - Митревска, дипл. 

професор по англиски јазик, од Битола, ул. 
„Кирил Пејчиновиќ“ бр.30 

2. Решението влегува во сила наредниот
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/72            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.  на Советот на Општината 
Б и т о л а   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за именување 
на членови во заедничката комисија за 

подготовка на предлог актот за 
воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Битола и 

Општина Новаци за вршење на 
определени работи од надлежност на 

инспекциски надзор (овластен инспектор 
за животна средина и комунален 

инспектор), од страна на Општина Битола 
во корист и за сметка на Општина Новаци 

1. Се објавува Решението за именување
на членови во заедничката комисија за под-
готовка на предлог актот за воспоставување 
на меѓуопштинска соработка помеѓу Опш-
тина Битола и Општина Новаци за вршење 
на определени работи од надлежност на 
инспекциски надзор (овластен инспектор за 
животна средина и комунален инспектор), 
од страна на Општина Битола во корист и за 
сметка на Општина Новаци, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/71 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.  на Општината Битола, 
Б и т о л а     Тони Коњановски 

Врз основа на член 8 од Законот за меѓу-
општинска соработка („Службен весник на 
РМ” бр.79/09), и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за именување на членови во заедничката 
комисија за подготовка на предлог актот 
за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Битола и 

Општина Новаци за вршење на 
определени работи од надлежност на 

инспекциски надзор (овластен инспектор 
за животна средина и комунален 

инспектор), од страна на Општина Битола 
во корист и за сметка на Општина Новаци 

1. За членови на заедничката комисија за
подготовка на предлог актот за воспоста-
вување на меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Битола и Општина Новаци за вр-
шење на определени работи од надлежност 
на инспекциски надзор (овластен инспектор 
за животна средина и комунален инспек-
тор), од страна на Општина Битола во 
корист и за сметка на Општина Новаци од 
Општина Битола се именуваат: 

- Кире Ѓоргиевски, дипл. правник 
- Катерина Чкоровска, дипл. јавен адми-

нистратор 
2. Решението влегува во сила наредниот

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/73            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.  на Советот на Општината 
Б и т о л а   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за именување 
на членови во заедничката комисија за 

подготовка на предлог актот за 
воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Битола и 

Општина Новаци за вршење на 
определени работи од надлежност на 

заштита на животната средина (овластено 
лице за одобрување на елаборат за 

заштита на животната средина) ,од страна 
на Општина Битола во корист и за сметка 

на Општина Новаци 

1. Се објавува Решението за именување на
членови во заедничката комисија за под-
готовка на предлог актот за воспоставување 
на меѓуопштинска соработка помеѓу Опш-
тина Битола и Општина Новаци за вршење на 
определени работи од надлежност на заштита 
на животната средина (овластено лице за 
одобрување на елаборат за заштита на живот-
ната средина), од страна на Општина Битола 
во корист и за сметка на Општина Новаци, 
донесено на седницата на Советот на Опш-
тината Битола одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/72 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.  на Општината Битола, 
Б и т о л а     Тони Коњановски 

Врз основа на член 8 од Законот за 
меѓуопштинска соработка („Службен вес-
ник на РМ” бр.79/09) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови во заедничката 
комисија за подготовка на предлог актот 
за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Битола и 

Општина Новаци за вршење на 
определени работи од надлежност на 

заштита на животната средина (овластено 
лице за одобрување на елаборат за 

заштита на животната средина) ,од страна 
на Општина Битола во корист и за сметка 

на Општина Новаци 

1. За членови на заедничката комисија за
подготовка на предлог актот за воспоста-
вување на меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Битола и Општина Новаци за вр-
шење на определени работи од надлежност 
на заштита на животната средина (овласте-
но лице за одобрување на елаборат за заш-
тита на животната средина), од страна на 
Општина Битола во корист и за сметка на 
Општина Новаци од Општина Битола се 
именуваат: 

- Кире Ѓоргиевски, дипл.правник 
- Катерина Чкоровска, дипл. јавен адми-

нистратор 

2. Решението влегува во сила наредниот
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/74            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.  на Советот на Општината 
Б и т о л а   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Иницијатива за 

Алокација на средства за изработување на 
проектна документација за поставување 
на фотоволтаици и пренамена на средства 
за реализација на предвидените работи 

каде има можност по направената анализа 
на основните и средните училишта и сите 

установи во надлежност на општина 
Битола, поднесена од Советничка група на 

СДСМ 

1. Се објавува Иницијатива за Алокација
на средства за изработување на проектна 
документација за поставување на фотовол-
таици и пренамена на средства за реализа-
ција на предвидените работи каде има мож-
ност по направената анализа на основните и 
средните училишта и сите установи во 
надлежност на општина Битола, поднесена 
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од Советничка група на СДСМ, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/73 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.  на Општината Битола, 
Б и т о л а     Тони Коњановски 

Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
16.09.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Иницијатива за 

Алокација на средства за изработување на 
проектна документација за поставување 
на фотоволтаици и пренамена на средства 
за реализација на предвидените работи 

каде има можност по направената анализа 
на основните и средните училишта и сите 

установи во надлежност на општина 
Битола, поднесена од Советничка група на 

СДСМ 

1. СЕ УСВОЈУВА Иницијатива за
Алокација на средства за изработување на 
проектна документација за поставување на 
фотоволтаици и пренамена на средства за 
реализација на предвидените работи каде 
има можност по направената анализа на 
основните и средните училишта и сите 
установи во надлежност на општина 
Битола, поднесена од Советничка група на 
СДСМ. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/75            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.  на Советот на Општината 
Б и т о л а   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 

(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Заклучокот за поднесување 
на иницијатива за размена на недвижни 
ствари во сопственост на Општина Битола 

со недвижни ствари во државна 
сопственост 

1. Се објавува Заклучокот усвојување на
Заклучокот за поднесување на иницијатива 
за размена на недвижни ствари во сопстве-
ност на Општина Битола со недвижни 
ствари во државна сопственост, поднесена 
од Советничка група на СДСМ, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/74 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.  на Општината Битола, 
Б и т о л а     Тони Коњановски 

Врз основа на член 36 и член 22 од За-
конот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
5/2002) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен гласник на Општина 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), а во врска со член 33 став 3 од Зако-
нот за користење и располагање со стварите 
во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ 
бр.101/19, 275/19 и 122/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
16.09.2022 година донесе  

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Заклучокот за 

поднесеување на иницијатива за размена 
на недвижни ствари во сопственост на 
Општина Битола со недвижни ствари во 

државна сопственост 

1. Советот на Општина Битола одлучи
Општина Битола до Владата на Република 
Северна Македонија да поднесе иниција-
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тива за размена на недвижни ствари во 
сопственост на Општина Битола со нед-
вижни ствари во државна сопственост. 

2. Општина Битола со Република Север-
на Македонија – Министерство за одбрана 
да ги размени недвижните ствари – просто-
рии во зградата на поранешен Извршен 
совет во Битола, со вкупна површина од 370 
м2, кои се наоѓаат на ул. „Булевар 1-ви Мај“ 
бб во Битола, на КП бр.8964/1, КО Битола 3, 
запишани во Имотен лист бр. 33580, сопс-
твеност на Општина Битола, и тоа:  

- зграда број 3, намена на зграда В4-10, 
влез 1, со внатрешна површина од 13 м2, 

- зграда број 3, намена на зграда В4-10, 
влез 1, кат 1, со внатрешна површина од 201 
м2 и  

- зграда број 3, намена на зграда В4-10, 
влез 1, кат 2, со внатрешна површина од 156 
м2. 

3. Република Северна Македонија – Ми-
нистерство за одбрана со Општина Битола 
да ги размени со Општина Битола недвиж-
ните ствари – простории во зградата на 
Министерството за одбрана во Битола, со 
вкупна површина од 389 м2, кои се наоѓаат 
на ул. „Славко Лумбарковски“ бб во Би-
тола, на КП бр.8996/3, КО Битола 3, запи-
шани во Имотен лист бр. 92558, сопстве-
ност на Република Северна Македонија – 
Министерство за одбрана, и тоа: 

- зграда број 1, намена на зграда В4-10, 
влез 1, со внатрешна површина од 5 м2,  

- зграда број 1, намена на зграда В4-10, 
влез 1, со внатрешна површина од 7 м2, 

- зграда број 1, намена на зграда В4-10, 
влез 1, со внатрешна површина од 137 м2, 

- зграда број 1, намена на зграда В4-10, влез 
1, кат 1, со внатрешна површина од 21 м2 и 

- зграда број 1, намена на зграда В4-10, влез 
1, кат 1, со внатрешна површина од 219 м2.  

4. Советот на Општина Битола го
овластува и го задолжува градоначалникот 
на Општина Битола да ја поднесе до 
Владата на Република Северна Македонија 
иницијативата за размена на недвижните 
ствари опишани во точките 2 и 3 од овој 
заклучок, заедно со целокупната потребна 
документација. 

5. Овој заклучок да се достави до градо-
началникот на Општина Битола и до Вла-
дата на Република Северна Македонија. 

6. Заклучокот влегува во сила наредниот
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/76            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.  на Советот на Општината 
Б и т о л а   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Иницијатива за 

донесување на Одлука за 
субвенционирање на електрична енергија 
на жителите на Општина Битола од страна 

на Влада на Република Македонија 
поднесена од Советничка група на ВМРО 

ДПМНЕ 

1. Се објавува Иницијатива за донесу-
вање на Одлука за субвенционирање на 
електрична енергија на жителите на Општи-
на Битола од страна на Влада на Република 
Македонија поднесена од Советничка група 
на ВМРО ДПМНЕ, донесена на седницата 
на Советот на општината Битола одржана 
на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/75 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.  на Општината Битола, 
Б и т о л а     Тони Коњановски 

Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
16.09.2022 година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Иницијатива за 

донесување на Одлука за 
субвенционирање на електрична енергија 
на жителите на Општина Битола од страна 

на Влада на Република Македонија 
поднесена од Советничка група на ВМРО 

ДПМНЕ 

1. СЕ УСВОЈУВА Иницијатива за доне-
сување на Одлука за субвенционирање на 
електрична енергија на жителите на Опш-
тина Битола од страна на Влада на Репу-
блика Македонија поднесена од Советничка 
група на ВМРО ДПМНЕ. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/77            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.  на Советот на Општината 
Б и т о л а   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за доделување 

на еднократна парична помош на 
семејства за запишување на дете во прво 

одделение во Општинските основни 
училишта 

1. Се објавува Одлуката за доделување на
еднократна парична помош на семејства за 
запишување на дете во прво одделение во 
Општинските основни училишта, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/76 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.  на Општината Битола, 
Б и т о л а     Тони Коњановски 

Врз основа на член 158 став 1 од Законот 
за Основното образование („Службен вес-
ник на РСМ“ бр.161/19 и 229/20), член 22 и 

член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 
70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 16.09.2022 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за доделување на еднократна парична 
помош на семејства за запишување на 

дете во прво одделение во Општинските 
основни училишта 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува доделување 

на еднократна парична помош во износ од 
3.000,00 денари нето износ по дете, на 
семејства кои запишале дете во прво 
одделение во Општинските основни 
училишта. 

Член 2 
Со исплатата на еднократната парична 

помош од член 1 на оваа Одлука ќе се 
отпочне со запишувањето на децата во прво 
одделение во учебната 2022/2023 година. 

Член 3 
Еднократната парична помош ќе се 

доделува врз основа на поднесено барање 
од страна на семејствата до основното учи-
лиште каде е запишано детето, со уредно 
приложена документација со која ќе се пот-
врди запишувањето на првачето во основно 
училиште на територијата на Општина Би-
тола, извод од матичната книга на родените 
(сродството со првачето), лична карта и 
трансакциска сметка на име на еден од 
родителите (подносител на барањето).  

Основното училиште комплетните доку-
менти подоцна ги доставува до архивата на 
Општина Битола 

Барањето за остварување на правото од 
член 1 на оваа Одлука се објавува ВЕБ 
страната на Општина Битола, 
www.bitola.gov.mk. 

Барањето ќе може да се подигне од ВЕБ 
страната на општината, од училиштето или 
од Архивата на Општина Битола. 
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Член 4 
Средствата за оваа намена ќе бидат 

обезбедени од Буџетот на Општина Битола. 
 

Член 5 
Постапката за доделување на еднократна 

парична помош утврдена со оваа Одлука, ќе 
ја води Комисијата за доделување на едно-
кратна парична помош, Формирана од Гра-
доначалникот на Општина Битола со Ре-
шение бр. 41- 271/1 од 12.09.2022 година. 

 
Член 6 

Одлуката влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/78                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за обезбедување 
надзор од страна на Општина Битола за 

реализација на проектот:„Подобрување на 
пристапот до обработливи површини во 

пелагонискиот плански регион 
(реконструкција на полски пат во с.Егри, 

с.Оптичари и с.Кременица)“ 

1. Се објавува Одлука за обезбедување 
надзор од страна на Општина Битола за 
реализација на проектот: „Подобрување на 
пристапот до обработливи површини во 
пелагонискиот плански регион (реконструк-
ција на полски пат во с. Егри, с. Оптичари и 
с. Кременица)“, донесена на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на 
16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/77    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02), член 16 и член 70 од Статутот 
на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржанa на 16.09.2022 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за обезбедување надзор од страна на 
Општина Битола за реализација на 

проектот: „Подобрување на пристапот до 
обработливи површини во пелагонискиот 
плански регион (реконструкција на полски 
пат во с.Егри, с.Оптичари и с.Кременица)“ 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола обезбе-

дува надзор за реализација на проектот: 
„Подобрување на пристапот до обработливи 
површини во пелагонискиот плански регион 
(реконструкција на полски пат во с. Егри, с. 
Оптичари и с. Кременица)“. Реализацијата 
на проектот ќе биде со финансиска под-
дршка од страна на Министерството за 
земјоделство шумарство и водостопанство 
преку Центар за развој на пелагонискиот 
плански регион, а надзорот над активнос-
тите со финансиска поддршка од страна на 
Општина Битола. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/79                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

 
 



ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  

 

СТР. 127

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за обезбедување 
надзор од страна на Општина Битола за 

реализација на проектот СМАРТ-КУЛ-ТУР, 
во врска со санација на постоечки 

помошни простории и санитарни јазли во 
склоп на Археолошки локалитет Хераклеа 

Линкестис Битола 

1. Се објавува Одлука за обезбедување 
надзор од страна на Општина Битола за 
реализација на проектот СМАРТ-КУЛ-ТУР, 
во врска со санација на постоечки помошни 
простории и санитарни јазли во склоп на 
Археолошки локалитет Хераклеа Линкестис 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на 16.09.2022 
година. 

Бр. 08-1026/78    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02), член 16 и член 70 од Статутот 
на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржанa на 16.09.2022 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за обезбедување надзор од страна на 
Општина Битола за реализација на 

проектот СМАРТ-КУЛ-ТУР, во врска со 
санација на постоечки помошни простории 
и санитарни јазли во склоп на Археолошки 
локалитет Хераклеа Линкестис Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола обезбе-

дува надзор за реализација на проектот 
СМАРТ-КУЛ-ТУР, во врска со санација на 
постоечки помошни простории и санитарни 
јазли во склоп на Археолошки локалитет 
Хераклеа Линкестис Битола. Реализацијата 
на проектот ќе биде со финансиска под-
дршка од посебна наменска сметка на 
проектот СМАРТ-КУЛ-ТУР, преку договор 
за реализација на градежни активности со 
фирмата МЗТ ИНЖЕНЕРИНГ Битола, а 

надзорот над активностите со финансиска 
поддршка од посебната наменска сметка на 
проектот СМАРТ-КУЛ-ТУР. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/80                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за примање на 

донација во вид на добра од Здружение за 
заштита на животни и животна средина 

„Бибевски Битола” 

1. Се објавува Одлука за примање на до-
нација во вид на добра од Здружение за 
заштита на животни и животна средина 
„Бибевски Битола”, донесена на седницата 
на Советот на општината Битола одржана 
на 16.09.2022 година. 

Бр. 08-1026/79    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 7 
од Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 16.09.2022 
година донесе 

 
 



  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 

 

СТР. 128

О Д Л У К А 
за примање на донација во вид на добра 
од Здружение за заштита на животни и 
животна средина „Бибевски Битола” 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола во 

својство на примател ја прима донацијата 
од Здружение за заштита на животни и 
животна средина „Бибевски Битола”, во вид 
на добра – ограда за прифатилиште за 
бездомни животни. 

 
Член 2 

Донацијата не создава директна корист 
за давателот ниту обврска за враќање од 
примателот на донацијата и истата е дадена 
за цели од јавен интерес, согласно член 3 
став 1 точка 4 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности. 

 
Член 3 

Се овластува Градоначалникот на Опш-
тина Битола да склучи договор со давателот 
на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/81                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за реализација 

на времено решение до комплетна 
реализација на проектот за бездомни 
животни за поставување на боксови на 
надворешниот простор (плато) кој е 

предвиден со постоечка документација 

1. Се објавува за реализација на времено 
решение до комплетна реализација на про-
ектот за бездомни животни за поставување 
на боксови на надворешниот простор (пла-
то) кој е предвиден со постоечка документа-
ција, донесена на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на 16.09.2022 
година. 

Бр. 08-1026/80    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.09.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02), член 16 и член 70 од Статутот 
на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), член 28 од Законот за 
заштита и благосостојба на животните 
(„Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 149/2014, 149/2015 и 53/2016) и 
член 5 од Законот за комуналните дејности 
(„Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.95/2012...31/2016 и 64/2018 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.302/2020), Советот на 
Општината Битола на седницата одржанa на 
16.09.2022 година, донесе 

О Д Л У К А 
за реализација на времено решение до 
комплетна реализација на проектот за 
бездомни животни за поставување на 

боксови на надворешниот простор (плато) 
кој е предвиден со постоечка 

документација 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола реали-

зира времено решение до комплетна реали-
зација на проектот за бездомни животни за 
поставување на боксови на надворешниот 
простор (плато) кој е предвиден со посто-
ечка документација – Основен проект за 
адаптација на B2-9 објект за ветеринарна 
заштита К.П. 541/2 К.О. Битола 5, со Тех.бр. 
03/2022 Битола, Мај 2022 година, изработен 
од ЕКО-МАР Инжинеринг Дооел Битола. 

 
 
 



ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  

 

СТР. 129

 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-153/82                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.09.2022 г.   на Советот на Општината 
Б и т о л а               Габриела Илиевска 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 



  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 

 

СТР. 130
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  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 

 

СТР. 132
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  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 

 

СТР. 134



ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  

 

СТР. 135

 



  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 

 

СТР. 136



ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  
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  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 

 

СТР. 138
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  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 

 

СТР. 140



ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  
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  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 

 

СТР. 142
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СТР. 143
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  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 

 

СТР. 148



ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  
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  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 
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  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 
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ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  
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  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 
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ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  
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  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 
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  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 
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ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  
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  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 
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  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 19.09.2022 

 

СТР. 166

С О Д Р Ж И Н А 
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